

یادداشت

لزوم ادغام نهادهای موازی رفاهی

علی‌اکبر تاج مزینانی / استاد دانشگاه

به نظر می‌رسد اکنون می‌تواند بهترین زمان و فرصت برای ادغام نهادهای موازی رفاهی با توجه به هم‌راستایی بین اجزای مختلف حاکمیت باشد.

در دهه‌های گذشته شاهد بوده‌ایم که در مقام عمل از این مهم فاصله گرفته شده و برداشت‌های متعارض از قانون اساسی علی‌رغم صراحتش وجود دارد. بعضاً از سوی برخی مسئولین و دولتمردان هم حرف‌هایی خلاف قانون اساسی و اصول مصرح قانون اساسی زده می‌شود.

همین صفحه

یادداشت

سالارهای شایسته

راضیه حسینی

مدرک تحصیلی اعضای کمیسیونتی که برای بودجه و زندگی مردم تصمیم میگیرند؛ از الهیات تا میکروبیولوژی و بیوتکنولوژی گیاهی.

الحمدالله در کشورمان همیشه شایسته‌سالاری حرف اول را می‌زند. یک وقت فکر نکنید که می‌خواهیم با تمسخر و کنایه صحبت کنیم. به هیچ وجه. اجازه بدهید کاملاً توضیح بدهیم که چگونه در کشور ما شایسته‌سالاری موج می‌زند.

به نوع انتصاب‌ها دقت کنید. همیشه یک سری سالار وجود دارند که به صورت کاملاً شایسته انتخاب می‌شوند و هرگز از بین نمی‌روند، بلکه از سیمتی به سمت دیگر نقل مکن می‌کنند. اصلاً اهمیتی ندارد که این سالارها مدرک مورد نیاز برای پست مدیریتی خود را دارند یا نه. همین که یک «سالار» باشند کافی است.

همین صفحه



به نظر می‌تواند بهترین زمان و فرصت برای ادغام نهادهای موازی رفاهی با توجه به هم‌راستایی بین اجزای مختلف حاکمیت باشد.

در دهه‌های گذشته شاهد بوده‌ایم که در مقام عمل از این مهم فاصله گرفته شده و برداشت‌های متعارض از قانون اساسی علی‌رغم صراحتش وجود دارد. بعضاً از سوی برخی مسئولین و دولتمردان هم حرف‌هایی خلاف قانون اساسی و اصول مصرح قانون اساسی زده می‌شود. در مجموع می‌توان گفت که گفتمان منقحی درباره عدالت اجتماعی در کشور وجود ندارد.

انباشت تجربه سیاستی در این کشور اتفاق نمی‌افتد که به بنیینم در این دهه‌ها چه کارهایی شده و چه تجارب سیاستی کسب شده و نقاط ضعف و قوت چه بوده است. یکی از شاه بیت‌های ناکارآمدی در نظام رفاهی و سیاست‌گذاری رفاهی به چالشی بزرگ تحت عنوان نظام تأمین مالی ناکارآمد و ناپایدار برمی‌گردد. معمولاً به سراغ منابع نوسانی، اقتضایی و دچار مشکلات عدیده می‌رویم که خودش آسیب‌آفرین است.

مهم‌ترین رکن برای تأمین مالی سیاست‌های اجتماعی «مالیات» است. روش‌های مختلفی را می‌توان برای تأمین مالی درنظر گرفت. مشارکت هم یکی از محوره‌های مهم است که آن هم در یک نظام سالم اقتصادی و مولد اتفاق می‌افتد و بسیاری از افراد خودشان می‌توانند شغل مولدی داشته باشند که از طریق آن هم مالیات و هم حق

به نظر می‌رسد اکنون می‌تواند بهترین زمان و فرصت برای ادغام نهادهای موازی رفاهی با توجه به هم‌راستایی بین اجزای مختلف حاکمیت باشد.

در دهه‌های گذشته شاهد بوده‌ایم که در مقام عمل از این مهم فاصله گرفته شده و برداشت‌های متعارض از قانون اساسی علی‌رغم صراحتش وجود دارد. بعضاً از سوی برخی مسئولین و دولتمردان هم حرف‌هایی خلاف قانون اساسی و اصول مصرح قانون اساسی زده می‌شود.

تودرتویی نهادی، موازی کاری و عدم یکپارچگی در نهادهای متصدی نظام رفاهی است؛ این چالش مهم است. ما با دیوان سالاری متعدد مواجهیم. به عنوان مثال چند صندوق بازتشتتگی داریم که بسیاری از آنها یا متعلق به دولت است یا شیه دولتی است یا از بودجه دولتی به نحوی استفاده می‌کند. ۱۸ صندوق بازتشتتگی داریم که به لحاظ استاندارد بیمه‌ای درست عمل نمی‌کنند و اداره این‌ها باری بر دوش نظام رفاهی است. یا بیش از هفت نهاد و ۹ برنامه در زمینه مسکن محرومین فعالیت می‌کنند اما نه تنها معضل مسکن حل نشده، بلکه مشکلات بیشتر هم شده است و نتوانستیم مشکل مسکن را حل کنیم.

هرکدام از نهادهای حمایتی یک بروکراسی دارند. هزینه اداره این بروکراسی، محرومیت چندگانه یا بهره‌مندی چندگانه از دل این امر نشئت می‌گیرد. در زمان تصویب قانون جامع ساختار رفاه موفق نبودیم این موازی کاری را به حداقل برسانیم. در صورتی که جمعیت و هماهنگ‌سازی می‌تواند برای اداره رفاه اجتماعی در کشور مفید باشد.

به نظر می‌رسد اکنون با توجه به هم‌راستایی بین اجزای مختلف حاکمیت، بهترین فرصت برای این کار می‌تواند باشد. به عنوان مثال چندی پیش تمام بانک‌های نیروهای مسلح ادغام شدند. اکنون

سالارهای شایسته

راضیه حسینی

می‌کنند. اصلاً اهمیتی ندارد که این سالارها مدرک مورد نیاز برای پست مدیریتی خود را دارند یا نه. همین که یک «سالار» باشند کافی است. به زبان نوجوان‌های امروزی هر کدام از این بزرگواران برای خودشان ستونی‌اند. هیچ‌کس هم نمی‌تواند این ستون‌های عزیز را از جای‌شان تکان بدهد. مگر یک ستون بزرگ‌تر.

سالارها یا همان ستون‌ها، می‌توانند هر جا که دل‌شان خواست حرکت کنند و بروند. اصلاً می‌توانند گاهی برخی مناطق را بی‌ستون رها کنند و سقف بر سر اهالی آن قسمت خراب شود. می‌توانند در برخی مناطق هم آن‌قدر کثیر و شدید وجود داشته باشند، که اصلاً راهی برای گذر مردم عادی باقی نماند.

سالارها همیشه حق دارند. حتماً دلیلی



در دولت سیزدهم روابط ایران و کویت سمت‌وسوی بهتری گرفته است

صفحه ۲


 طرح : زهرآ کورنگعلیانی

دهانیات آتشی بدون دود

صفحه ۸

مدیرکل دفتر توسعه نظام‌های فنی شرکت مدیریت منابع آب ایران عنوان کرد:

اختصاص ۵ درصد از اعتبارات لایروبی رودخانه‌ها

نسبت به سنوات قبل هستیم.

وی درباره استفاده از فناوری‌ها و روش‌های پیشرفته برای لایروبی رودخانه‌ها، خاطرنشان کرد: فناوری‌های جدید به‌طور عمده با هدف شناسایی رودخانه به‌دلیل طبیعی یا ساختگی دچار تجاوز و انسداد شده باشد، بهترین تکنولوژی یا فناوری، تکنولوژی خواهد بود که بستر رودخانه را به حالت طبیعی بازگرداند. در غیاب فناوری‌های هیدرولیکی، آزادسازی بستر و لایروبی در مقاطع دچار انسداد در دسترس‌ترین گزینه محسوب می‌شود.

مدیرکل دفتر توسعه نظام‌های فنی، بهره‌برداری و دیسپاچینگ برقابی شرکت مدیریت منابع آب ایران ادامه‌داد: در مقیاس‌های بزرگ لایروبی در اغلب اوقات به وسیله دستگاه شناور خاصی که لایروب نامیده می‌شود انجام می‌شود. لایروب‌ها در ابعاد و اندازه‌ها و شکل‌های بسیار متنوع، از یک چرقیبل چنگک‌دار ساده بر روی یک بارج شناور گرفته تا پیشرفته‌ترین کشتی‌های لایروبی همچون لایروب‌های مکنده مخزن‌دار (هاپراساکشن) و مکنده تیغه‌دار (کاتراسکشن) ساخته می‌شوند.

وی توضیح داد: لایروب‌ها در سه گروه مکانیکی، هیدرولیکی و لایروب‌های خاص طبقه‌بندی می‌شوند و متناسب با میزان و حجم رسوبات از آن‌ها استفاده می‌شود. به نحوی که در رودخانه‌های دائمی و بزرگی همچون کارون از لایروب‌های هیدرولیکی و در سایر رودخانه‌ها از نوع مکانیکی (مانند بیل مکانیکی) می‌توان استفاده کرد.

وی در ارتباط با به‌کارگیری هوش مصنوعی در این زمینه، اظهار داشت: می‌توان به منظور تخمین درست میزان حجم رسوبات قابل لایروبی، شناسایی دقیق بازه‌های نیازمند لایروبی و تعیین روش بهینه و پایدار لایروبی متناسب با آورد سالانه رودخانه از فناوری‌های نوین مانند هوش مصنوعی استفاده کرد.

عبادی، بزرگترین چالش در بحث لایروبی رودخانه را عدم دانش و تجربه کافی در اظهارنظرهای عمومی عنوان کرد و افزود: لایروبی یکی از مجموعه اقدامات مورد نیاز برای حفاظت از رودخانه‌ها و هدایت جریان‌های سیلابی است که به‌طور عمده برای رفع انسدادهای ایجاد شده در مسیر تخلیه رودخانه‌ها به پایانه خود که می‌تواند دریا یا تالاب باشد کاربرد دارد، اما انجام پروژه‌های لایروبی بدون انجام مطالعات و بررسی‌های لازم، تغییرات ریخت‌شناسی همچون ایجاد سازه‌ها و تأسیسات مجاور رودخانه و پیامدهای منفی زیست‌محیطی همچون تخریب پوشش گیاهی و زیست‌گاه‌های آبریزان و... را به‌دنبال خواهد داشت و چه بسا در برخی موارد نتایج مطالعات، لایروبی را غیر اثربخش اعلام می‌کند.



تقدیر وزیر صمت از فولاد مبارکه برای ارتباط مؤثر با دانش‌بنیان‌ها

صفحه ۶

سال نوزدهم - شماره ۵۲۷۸ - ۸ صفحه - ۲۰۰۰۰ تومان .

نقشه خالی از طرح صادرات قالی

صفحه ۳

وضع بزرگ‌ترین

شرکت‌های تولیدکننده نفت ایران

تشریح شد

صفحه ۷



افزایش سهم سپرده

قرض الحسنه از

نقدینگی

در سال ۱۴۰۲

صفحه ۵

اولویت، اجرایی شود.

وی، مدیریت رودخانه به جای مهندسی آن را به عنوان آخرین نگرش بر رودخانه دانست و گفت: بر مبنای آخرین یافته‌های علمی و تجربیات بین‌المللی چشم انداز حفاظت از رودخانه‌ها بر احیا و بازطبیعی‌سازی رودخانه‌ها و به شرح «اعمال حاکمیت حکومت و مدیریت یکپارچه بر رودخانه‌ها و تالاب‌ها با نگرش احیاء، بازیافت و نگهداری شرایط تعادل آن‌ها در توسعه پایدار کشور» تعریف می‌شود تا با حفظ بستر طبیعی رودخانه‌ها (بر مبنای دوره بازگشت تعیین شده در قانون) ضمن انجام وظایف حاکمیتی در توزیع و انتقال آب، به عنوان یک اقدام غیر سازه‌ای، کاهش خسارات ناشی از سیلاب‌های معمولی را نیز فراهم آورد.

عبادی در ارتباط با سیاست‌های وزارت نیرو در مدیریت رودخانه‌های کشور بر اساس چشم انداز ترسیم‌ی اشاره شده، خاطرنشان کرد: حفاظت از رودخانه‌ها و تالاب‌های کشور با نگرش احیا و توسعه پایدار، جلب مشارکت‌های مردمی در حفاظت و بهره‌برداری از رودخانه‌ها و تالاب‌ها، کاهش خطرات و خسارات سیل، نظام‌مند کردن فرآیند آزادسازی تصرفات و اجرای هسسان قانون در کل کشور، بهبود بازده فعالیت شرکت‌ها و تقویت ارتقای دانش عمومی و اختصاصی از جمله سیاست‌های وزارت نیرو در مدیریت رودخانه‌های کشور است.

وی درباره تعداد لایروبی‌های انجام شده طی یک سال گذشته توسط وزارت نیرو و تأثیر آن روی کاهش خسارت سیل، بیان‌داشت: به استناد قوانین و مقررات موجود انجام عملیات ساماندهی رودخانه‌هایی در برنامه کاری وزارت نیرو قرار می‌گیرد که به علت سیلاب‌های رخ داده، شرایط طبیعی خود را از دست داده باشند، اما امین‌سازی مراکز جمعیتی در برابر سیلاب، موضوعی است که به موجب قوانین جاری کشور باید توسط متولیان شهری و روستایی در قالب طرح‌های مورد تأیید وزارت نیرو انجام شود.

عبادی با بیان اینکه طی سال‌های گذشته به‌طور متوسط درحدود ۳۵۰ کیلومتر عملیات لایروبی و ۱۰۰ کیلومتر عملیات ساماندهی در سطح رودخانه‌های اولویت دار کشور توسط وزارت نیرو با جلب همکاری شهرداری‌ها و دهیاری‌ها و حتی مشارکت بخش خصوصی اجرا شده است، یادآور شد: البته پس از وقوع سیلاب فروردین ماه سال ۱۳۹۸ با وجود همه محدودیت‌های مالی و ماشینی آلات، این وزارتخانه طی سال‌های ۹۸ الی ۱۴۰۱ بیش از پنج‌هزار و ۴۳۵ کیلومتر لایروبی (چهار برابر متوسط عملکرد سالانه سنوات قبل) و ۴۶۰ کیلومتر عملیات ساماندهی به انجام رسانده است.

این مسوول اظهار داشت: با اقدامات انجام شده در چند سال اخیر شاهد افت چشمگیر خسارت‌های جانی و مالی ناشی از وقوع سیلاب

مدیرکل دفتر توسعه نظام‌های فنی، بهره‌برداری و دیسپاچینگ برقابی شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: لایروبی مستمر و ساماندهی رودخانه‌های اولویت دار سالیانه اعتباری بیش از ۶ هزار میلیارد تومان نیاز دارد، این در حالی است که سالیانه نزدیک به پنج درصد آن توسط مبادی ذریبط تخصصی می‌آید.

«تقی عبادی» افزود: وزارت نیرو در سال‌های ۹۸ تا ۱۴۰۱ افزون بر پنج‌هزار و ۴۳۵ کیلومتر لایروبی رودخانه‌ها (چهار برابر متوسط عملکرد سالیانه سنوات قبل) و ۴۶۰ کیلومتر عملیات ساماندهی را به انجام رسانده است که بر این اساس، شاهد افت چشمگیر خسارات مالی و جانی ناشی از سیل بوده‌ایم.

وی با اشاره به وضع قانون توزیع عادلانه آب در سال ۱۳۶۱، ادامه‌داد: بر این اساس وزارت نیرو ضمن ترسیم چشم‌انداز مدیریت رودخانه‌های کشور و حسب تجارب بین‌المللی با لحاظ نقاط قوت و ضعف اجرایی، رویکرد مناسب با برنامه‌های توسعه را در مدیریت رودخانه‌های کشور اتخاذ کرده است. مدیرکل دفتر توسعه نظام‌های فنی، بهره‌برداری و دیسپاچینگ برقابی با بیان اینکه در دهه ۷۰ رویکرد جهان و به طبع آن ایران در مدیریت رودخانه‌ها بیشتر متمرکز بر مدیریت سیلاب بود، گفت: خود رودخانه و اکوسیستم آن مورد توجه اصلی نبود و عمده اقدامات انجام شده با اهداف تک‌منظوره و تمرکز بر بخشی از مسیر رودخانه انجام می‌شد.

عبادی بیان‌داشت: در عین حال در این دهه، با ابلاغ آیین‌نامه اجرایی قانون توزیع عادلانه آب و تهیه استانداردهای فنی، روند انجام کار مشخص و معین شد.

وی به ارتقای نگرش به رودخانه‌ها از مدیریت سیلاب به مهندسی رودخانه در دهه ۸۰ همگام با رویکرد جهانی اشاره کرد و گفت: در این دهه با پیگیری وزارت نیرو، ردیف اعتباری در سطح ملی به منظور تسریع در اجرای برنامه‌های مهندسی رودخانه به صورت متمرکز ایجاد و این امر در کنار زیرساخت‌های فنی و حقوقی تقویت شده در کشور عاملی بر ارتقاء عملکرد در اجرای تکالیف قانونی شد. مدیرکل دفتر توسعه نظام‌های فنی، بهره‌برداری و دیسپاچینگ برقابی شرکت مدیریت منابع آب ایران خاطرنشان کرد: در اوایل دهه ۹۰ مدیریت همزمان کمیّت و کیفیت آب رودخانه و تالاب در کنار مدیریت سیلاب و مهندسی رودخانه بر استراتژی وزارت نیرو در مدیریت رودخانه‌ها حاکم شد و ضمن تغییر رویکرد طراحی طرح‌های ساماندهی رودخانه‌ها در مناطق شهری، مقیاس بررسی‌ها از مجرای رودخانه به سطح حوضه آبریز و اهداف چندمنظوره ترمیم پیدا کرد. ضمن آنکه سعی شد آزادسازی تصرفات تحت برنامه‌های یکپارچه و سراسری در طول مشخصی از رودخانه‌های دارای

اخبار

باهرن:بالارفتن «نرخ مشارکت» مهمتر از «نوع انتخاب» است

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسين(جام) با تأکید بر بالا رفتن نرخ مشارکت در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، موضع رسمی این تشکل اصولگرا را «بالارفتن نرخ مشارکت مهمتر از نوع انتخاب» دانست.

محمدرضا باهنر در نشست ماهانه جامعه‌اسلامی مهندسين که با حضور پرویز سروری نائب رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، اعضای جام، نمایندگان ادوار مجلس برگزار شد با اشاره به عملیات توافق الاقصی گفت: مشیت الهی بر این قرار گرفته بود که در این برهه از زمان آدم‌هایی را که از اسفل السافلین پائین‌ترند و انسان‌هایی که برای وطن و اسلام و اعتقاداتشان این‌چنین مجاهدت می‌کنند و شهید می‌دهند را به دنیا نشان دهد.

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسين افزود: صهیونیستها که مدعی بودند به وسیله بمباران حماس را نابود می‌کنند و هم اسراشان را آزاد می‌کنند در نهایت این رژیم کودک‌کش و سفاک با همه سبوعیتی که نشان داد مجبور شد مذاکره را بپذیرد تا برخی از اسرایش در مقابل آزادی اسراگر فلسطینی آزاد شوند.

باهنر در ادامه یادآور شد: نتایج‌هو (که لعنت خدا تا ابد بر او باد) قطعاً رفتنی است و سقوط خواهد کرد.

رئیس جبهه پیروان خط امام(ره) ورهبری همچنین فرارسیدن هفته بسیج و روز تشکیل بسیج مستضعفین را تبریک گفت و رشادتهای خالصانه بسیجیان را گرامی داشت.

باهنر در ادامه توصیه کرد که ششمین دوره مجلس خبرگان تحت الشعاع انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی قرار نگیرد چون انتخابات خبرگان ستاد و پیگیری می‌خواهد… ما در احزاب باید این ستادها را تشکیل دهیم که برای خبرگان هم کار کند.

وی با تأکید بر بالا رفتن نرخ مشارکت در انتخابات، گفت: موضوع رسمی جبهه پیروان و جامعه اسلامی مهندسين این است که به دلایل مختلف این بار برای ما «بالارفتن نرخ مشارکت مهمتر از نوع انتخاب» است و از حضور سلائق مختلف که به بالا رفتن مشارکت می‌انجامد،استقبال می‌کنیم.

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسين شعار این تشکل سیاسی را «وحدت حداکثری اصولگرایان» عنوان کرد و در تحلیل فضای انتخابات هم پیش بینی کرد که جریان اصلاحات و اعتدالیون در شهرهای بزرگ توتاندن «لیست پرتنگی» ارائه کنند.

کشور به سازماندهی و تفکر بسیجی در گام دوم احتیاج دارد

جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی با انتشار بیانیه‌ای به مناسبت سالروز تشکیل بسیج مستضعفین تأکید کرد که بسیاری از پیشرفت های کشور مرهون تفکر بسیجی و جهادی است.

به گزارش ایسنا، متن این بیانیه به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحيم

«تفکر بسیجی»

پنجم آذرماه سالروز تشکیل بسیج مستضعفان به فرمان

حضرت امام خمینی (ره) در سال ۱۳۵۸ است.

حضرت امام بسیج را شجره طیبه نامید و آن را درخت تناور و پرثمری دانست که شکوفه های آن بوی بهار وصل وطراوت و حدیث عشق می دهد. و در جای دیگر بسیج را لشکر مخلص خدا نامید که دفتر تشکیل آن را همه مجاهدان از اولین تا آخرین امضا نموده اند و بسیج را به مدرسه عشق و مکتب شاهدان و شهیدان گمنامی تشبیه کرد که پیروانش بر گلدسته‌های رفیع آن اذان شهادت و رشادت سر داده اند.

با نامل در این جملات عارفانه حضرت امام (ره) راجع به بسیج، گویا کلمات تهی می گردد و قلم از نوشتن باز می ماند؛ لذا در ادامه اشاره ای به فرمایش خلف صالح حضرت امام (ره) یعنی امام خمه ای می گردد آنجا که وظیفه کلی بسیج را متذکر می شوند:

بسیج به معنی حضور و آمادگی در همان نقطه ای است که اسلام و قرآن و امام زمان (ارواحنا فداه) و این انقلاب مقدس به آن نیازمند است.

بسیجیان مومن آگاهی را با احساس مسئولیت و شور و شعور همراه کردند و امروزه انکار بسیج و بی احترامی به آن به قول امام خمه ای یا نابخردانه است یا خائنانه

نظر به اینکه بسیج در همه قشرها هست و نیرویی مردمیست که انگیزه لازم را دارد، کشور به سازماندهی و تفکر

بسیجی و به عشق و ایمان و امید بسیجی در گام دوم احتیاج دارد. بسیجیاری از پیشرفت های کشور مرهون همین تفکر بسیجی و جهادی است و هر یک از احاد قشرهای مختلف جامعه که دارای روحیه احساس مسئولیت و ایمان باشد، بسیجی است.

مقام معظم رهبری،ایمان عاشقانه، ایمان عمیق، ایمان توأم با عواطف که از خصوصیات ملت ایران است را باعث درخشان شدن بسیج می دانند.

حقیقت بسیج بعد از گذشت این همه سال از تشکیل آن بر کسی پوشیده نیست و بر همگان آشکار است. بسیج غیر از بعد موفق نظامیش که در دوران قدس مفتح تجلی کرد،بعد از جنگ تحمیلی در سایر ابعاد از جمله:

محروریت زدایی از مناطق محروم، کمک به دولت‌ها در حین بلایای طبیعی، تأمین امنیت مرزها، اجرای طرح واکسیناسیون سراسری، اشتغال زایی، تولید علم، کمک در برگزاری انتخابات، مبارزه با ویروس منحوس کرونا، تولید محتوا در بستر فضای مجازی، راه اندازی اردوهای جهادی، فعالیت فرهنگی و تربیتی در مساجد و مدارس و دانشگاه ها، روشنگری و بصیرت افزایی در جامعه،کمک به قوه قضاییه در مبارزه با مفاسد اقتصادی و اجتماعی، کمک به محیط زیست، برقراری امنیت شهر و روستا ها، زنده نگه داشتن و انتقال فرهنگ ایثار و شهادت، و موارد متعدد دیگر… فعالیت چشمگیر و قابل قبولی داشته است.

این تفکر بسیجی تبدیل به یک فرهنگ فرا مرزی شده و از ثمرات انقلاب اسلامی است که امروز به عنوان یک الگوی کارآمد در سایر نقاط دنیا بکار گرفته شده و قابل مشاهده است که نماد آن را در محور مقاومت می توان یافت در گروه های اسلامی مثل:

حزب الله لبنان، مجاهدین یمنی، حشد الشعبی عراق، مجاهدان سوری، حماس و جهاد اسلامی و سایر گروه های فلسطینی

در پایان یادآور می شود که هفته بسیج فرصت مفتنمی است که حقایق و موفقیت های این نهاد انقلابی را یاد آور شده و از هرگونه تحریف وحققد و کینه نسبت به آن در اذهان و افکار عمومی جلوگیری نمود.

این جمعیت ضمن تبریک وگرامیداشت روز بسیج بر همه بسیجیان و جوانان بر گسترش تفکر بسیجی در جامعه تأکید می نماید.

در دولت سیزدهم روابط ایران و کویت سمت‌وسوی بهتری گرفته است

سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت در دیدار با رئیس مجلس این کشور گفت: در دولت سیزدهم روابط دو کشور سمت و سوی بهتری گرفته است و امیدواریم با حمایت مجلسین شاهد داد و ستدهای فعال تری به نفع مردم دو کشور باشیم.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت در دیدار با رئیس مجلس الامه این کشور سازوکار گسترش و توسعه همکاری های پارلمانی دو کشور همسایه را مورد بحث و تبادل نظر قرار داد.

محمد توتونچی در این دیدار ضمن تقدیم سلام گرم رئیس مجلس شورای اسلامی به همتای کویتی و عرض تبریک آغاز دور دوم مجلس هفدهم این کشور سمت و سوی بهتری گرفته ترین حوزه های توسعه روابط مردمی دو کشور همکاری پارلمانی است که در گذشته ارتباطات وسیع تری بین مجلس شورای اسلامی و مجلس الامه وجود داشت و امیدواریم شاهد گسترش همه جانبه آن در مقطع کنونی باشیم.

سفیر کشورمان افزود: در دولت سیزدهم روابط دو کشور چین و هیات همراه گرفته است و امیدواریم با حمایت مجلسین شاهد داد و ستدهای فعال تری به نفع مردم دو کشور باشیم.

توتونچی ضمن تقدیر از مواضع دولت، ملت و پارلمان کویت از ملت فلسطین آآمدگی مجلس شورای اسلامی برای هرگونه همکاری در حمایت از مقاومت اسلامی مردم غزه را اعلام، و بر اهمیت رفت و آمد کمیته‌های دوستی پارلمانی دو کشور تأکید کرد.

احمد السعدون رئیس خانه کویت

رئیس خانه احزاب ایران گفت: خانه احزاب ایران از گسترش روابط احزاب ایران با کشورهای دوست و بویژه چین استقبال می‌کند. چانگ هوا سفیر چین و هیات همراه امروز یکشنبه - پنجم آذرماه - برای دیدار با قدرتعلی حشمتیان رئیس خانه احزاب ایران به خانه احزاب رفت. در این دیدار که فتنحی‌زاده معاون امور احزاب اداره کل سیاسی وزارت کشور و همچنین حسین کنعانی مقدم نایب رئیس اول و طاهره نقی‌ای و محمدعلی تیرایی از اعضای شورای مرکزی خانه احزاب ایران حضور داشتند، حشمتیان ضمن خوشامدگویی به سفیر چین و هیات همراه گفت: همکاری احزاب ایران در چارچوب خانه احزاب ایران است و این خانه از گسترش روابط احزاب ایران با کشورهای دوست و به ویژه چین استقبال می‌کند.

رئیس خانه احزاب ایران ضمن اشاره به توسعه روابط ایران و چین در چارچوب توافقنامه ۲۵ ساله، عنوان کرد: ما هیچ گاه روابط دوستانه چین را با کشورمان، در دوران تحریم فراموش نمی‌کنیم. تأثیر همکاری احزاب ایران و چین در برقراری صلح در منطقه دبیرکل حزب مستقل و اعتدال ایران در ادامه افزود: همکاری احزاب ایران با احزاب کشور چین درخصوص مسایل منطقه و جهان و بویژه دفاع از ملت فلسطین و برقراری صلح در منطقه، می‌تواند راهگشا باشد. حشمتیان اظهارداشت: قطعاً با همکاری مجمع تشخیص مصلحت نظام و وزارتخانه های امور خارجه و کشور، این ملاقات‌ها انجام خواهد شد. چانگ هوا سفیر چین نیز ضمن ارایه گزارشی از برنامه سفارت چین برای ارتباط با خانه احزاب ایران و ابراز خرسندی برای این دیدار که برای اولین بار اتفاق می‌افتد، اظهارداشت: وزیر بین‌الملل چین و هیات بلندپایه همراه وی که به‌دعوت مجمع تشخیص مصلحت نظام در تاریخ‌های ۱۴ و ۱۵، آذرماه ۱۴۰۲ به تهران سفر خواهند داشت، ابراز تمایل کرده‌اند که با رئیس خانه احزاب ایران به همراه جمعی از دبیران کل احزاب جمهوری اسلامی ایران دیدار داشته باشند و در این راستا از خانه احزاب ایران مساعدت خواستند.

توتونچی:

در دولت سیزدهم روابط ایران و کویت سمت‌وسوی بهتری گرفته است



مواضع دو کشور می شود و نقش کمیته های دوستی پارلمانی در این زمینه حائز اهمیت است.

رئیس مجلس الامه تأکید کرد: طوفان الاقصی دیدگاه افکار عمومی جهانیان را درگونی و ماهیت جنایتکار رژیم اشغالگر را حتی برای مردم جهان غرب رسوا و برملا کرد.

ضمن آرزوی توفیق برای سفیر کشورمان گفت: همواره برای توسعه مناسبات پارلمانی با همه کشورهای همسایه به ویژه ایران تلاش می کنیم و بارها دیدارهای سازنده، صریح و شفاف داشته‌ایم که بر تداوم آن اصرار می ورزیم.

وی افزود: دیدارهای رسمی دوجانبه موجب شفاف سازی و درک صحیح و متقابل

وزیر اطلاعات: تأسیس بسیج برگ زرینی از دفتر پر افتخار تاریخ انقلاب اسلامی است

وزیر اطلاعات در پیامی به مناسبت فرارسیدن هفته بسیج تصریح کرد: تأسیس نهاد مقدس بسیج، با تدبیر خردمندانه معمار کبیر انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی (ره)، برگ زرینی از دفتر پر افتخار تاریخ انقلاب اسلامی است که همواره بر درخشندگی آن افزوده می‌شود. همواره بر درخشندگی آن افزوده می‌شود. سید اسماعیل خطیبی در این پیام با فرازی از فرمایش حضرت امام خمینی(رضوان الله علیه) مبنی بر اینکه «بسیج شجره ی طیبه و درخت تناور و پر ثمری است که شکوفه‌های آن بوی بهار وصل و طراوت بقین و حدیث عشق می‌دهد»، افزود: تأسیس نهاد مقدس بسیج، با تدبیر خردمندانه معمار کبیر انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی (ره)، برگ زرینی از دفتر پر افتخار تاریخ انقلاب اسلامی است که همواره بر درخشندگی آن افزوده می‌شود. آنگونه که بحمدلله علی رغم دسیسه‌های آشکار و نهان استکبار جهانی به سرکردگی شیطان بزرگ آمریکا و اسرائیل غاصب، تفکر بسیج در جهان بروز و ظهور یافته و به عنوان تنها راه رهایی، از یوغ نظام سلطه خوندنمایی می‌کند.

وی ادامه داد: به تعبیر مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای (مظله‌العالی) جدیدترین نمونهی الگوبری از تفکر بسیج، پیروزی مقاومت اسلامی در برابر یورش وحشیانه‌ی ۴۸ روزهی صهیونیست‌های کودک‌کش به غزه می‌باشد که فتح‌الفتوحی دیگر را برای ساکنان تحت اشغال فلسطین و آزادگان جهان رقم زد و خروش ملت‌های آزادی‌خواه جهان به طرفداری از ملت مظلوم فلسطین، علی‌رغم ممانعت‌های دشمن تمامی تبلیغات دروغین حامیان رژیم صهیونیستی متجاوز و کودک‌کش را برآب نمود.

خطیب تصریح کرد: هفته پر برکت بسیج، یادآور جانفشانی در دوران پر افتخار دفاع مقدس، مدافعین حرم اهل بیت (علیهم‌السلام) و خشتی نمودن توطئه‌های دشمن ساخته، با حضور بسیجیان دلاور و به عنوان نماد امنیت مردم پایه، هوشیاری مردم عزیز و دوشادوش نیروهای جان بر کف امنیتی و انتظامی در کنار خدمات شایان بسیج سازندگی در اقصی نقاط مهین عزیزمان می‌باشد.

مشاور رئیس‌جمهوری:

حماس و سرزمین فلسطین حقیقت انکارناشدنی است

کشور تقسیم شود اما وقتی سپاه زیر نظر شورای انقلاب تشکیل شد، نقشه‌های آنان به باد فنا رفت.

منصوری افزود: آمریکایی‌ها بعد از تسخیر لانه جاسوسی برای سقوط نظام اقدام کردند اما تأمین امنیت مردم در مساجد شکل گرفت و یک حرکت مردمی در دفاع از کشور آنها را ناکام گذاشت.

وی با اشاره به پنجم آذر سالروز صدور فرمان امام خمینی(ره) برای تأسیس بسیج گفت: «صدور انقلاب اسلامی» و «تامین امنیت و حفظ تمامیت ارضی» مدنظر بسیج بود و امروز می‌بینم که بسیج در دیگر کشورهای منطقه همچون عراق، سوریه، لبنان، افغانستان و… الگوبرداری شده است و آنچه امروز در صحنه حماس می‌بینیم نوعی ادامه تفکر، فرهنگ و ارزش‌های بسیج است.

مدیر موزه هنرهای دینی امام علی(ع) نیز در ادامه با بیان اینکه در قرآن بیش از یکصد بار در ۴۴ سوره قسم یاد شده است، اظهارداشت: صبوری که مردم غزه کردند به خاطر قسمی است که خداوند به آنها بشارت داده است.

سلیمانی با اشاره به آثار تولید شده در نمایشگاه هنرهای تجسمی «با نفس‌های غزه» گفت: ۱۴ هزار ایمیل به هنرمندان تجسمی سراسر جهان مخابره شده و از میان ۸۰ اثر ارسال شده، ۱۸۰ اثر برای نمایشگاه انتخاب شد که قرار است در نمایشگاه‌های داخلی و حتی خارجی به نمایش گذاشته شود. وی با بیان اینکه مظلومت مردم غزه باید در این آثار ثبت و ضبط شود، افزود: کتاب این مجموعه آثار با سه زبان فارسی، انگلیسی و عربی منتشر خواهد شد.

دکلمه‌خوانی دانش‌آموز هندی درباره فلسطین، اجرای سرود دانش‌آموزی با حضور ۲۵ دانش‌آموز کشورهای مسلمان جهان، ارتباط زنده با خبرنگار مستقر در غزه و ارتباط مستقیم

. دوشنبه۶ آذر ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۲۷۸ .

اخبار

استقبال هند از همکاری با ایران در قالب شانگهای و بریکس

معاون سیاسی وزارت امور خارجه با استقبال از ایده جنوب جهانی هند، بر توسعه ارتباطات مردم با مردم به ویژه توسعه ارتباطات نخبگان و اندیشمندان ایران و هند تأکید کرد.

هجدهمین دور رایزنی‌های سیاسی میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری هند صبح امروز یکشنبه میان هیات‌هایی از وزارت خارجه‌های دو کشور به ریاست وینای موهان کواترا قائم مقام وزارت امور خارجه هند و علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه در تهران برگزار شد. در این نشست ۴ ساعته طیفی از موضوعات سیاسی، اقتصادی، کنسولی و نیز تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی مورد بحث و گفتگو قرار گرفت و اولویت‌های روابط دو کشور در دوره پیش رو مشخص شد.

علی باقری ضمن استقبال از گسترش و توسعه مناسبات دو کشور، بر ایجاد ساز و کارهای مناسب برای تضمین تعاملات راهبردی و پایدار میان دو کشور تأکید کرد.

وی همچنین بر گسترش روابط تهران و دهلی نو در عرصه‌های چند جانبه و منطقه‌ای از جمله در قالب سازمان همکاری شانگهای و بریکس و نیز در چارچوب سازمان ملل متحد و نهادهای وابسته به آن تأکید کرد.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه با استقبال از ایده جنوب جهانی هند، بر توسعه ارتباطات مردم با مردم در دو کشور از جمله توسعه ارتباطات نخبگان و اندیشمندان ایران و هند تأکید کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران برای برگزاری هر چه سریع تر بیستمین کمیسیون مشترک اقتصادی آمادگی دارد.

وینای موهان کواترا قائم مقام وزارت خارجه هند هم ضمن تشکر از میزبانی این دور از گفتگوها از سوی جمهوری اسلامی ایران افزود: اراده سیاسی لازم در توسعه روابط دو جانبه نزد مقامات عالی رتبه هند وجود دارد و جمهوری اسلامی ایران از جایگاه ویژه‌ای در سیاست خارجی هند برخوردار است.

وی افزود: دولت هند از همکاری با ایران در قالب شانگهای و گروه کشورهای بریکس استقبال می‌کند و آماده توسعه روابط اقتصادی به حوزه‌های جدید از جمله کشاورزی، شیلات، طب سنتی و … است.

به گفته این مقام عالی‌رتبه هندی، دولت این کشور همچنین از توسعه مناسبات فرهنگی، ورزشی، علمی با بخش‌های دولتی و خصوصی جمهوری اسلامی ایران استقبال می‌کند.

در این ملاقات همچنین طیفی از مسائل منطقه ای به‌ویژه روند آخرین تحولات در غزه، مسایل افغانستان، اوضاع منطقه قفقاز و جنگ در اوکراین نیز مورد تبادل نظر و رایزنی طرفین قرار گرفت.

امیر سیاری: ناوشکن دیلمان تجهیزات متناسب با فناوری روز دارد

امیر سیاری: ناوشکن دیلمان تجهیزات متناسب با فناوری روز دارد
معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اهمیت حضور نیروی دریایی در دریایی خزر، گفت: ناوشکن دیلمان تجهیزات به روز و متناسب با فناوری روز دارد.

امیر دریدار حبیب الله سیاری در گفت و گو با ایسنا درباره امکانات جدیدترین ناوشکن نیروی دریایی به نام دیلمان که به زودی رونمایی خواهد شد، اظهار کرد:روز سی ام بهمن سال ۸۸ که ناوشکن چهاران توسط رهبر انقلاب الحاق شد، ایشان فرمودند نمونه های بعدی ناوشکن ها باید از چهاران برتر باشد. مفهوم این حرف این است که ناوشکن جدید باید از نظر سامانه سلاح و سایر تجهیزات بهتر از نسل قبلی باشد. دیلمان که یکی از محصولات پروژه موج است باید از نظر فناوری پیشرفته تر از نمونه های قبلی باشد یعنی دیلمان باید از سهپند، دماوند و چهاران بهتر باشد.

وی ادامه داد: ما باید از فناوری نوین و بروز استفاده کنیم تا توانمندی ناوشکن خود در نبرد سطحی، هوایی و زیردریایی را ارتقا دهیم و ناوشکن دیلمان از این نظر، تجهیزات به روز و متناسب با فناوری روز دارد. امیر سیاری درباره اهمیت به کارگیری دیلمان در دریایی خزر، گفت: ما باید دریای خزر توانمندی داشته باشیم زیرا در هر جا ما توانمندی داشته باشیم، منافع ملی خود را می توانیم حفظ کنیم. ما به اندازه کافی تجهیزات دریایی در جنوب داریم و نیاز است در دریای خزر هم ناوشکن و انواع تجهیزات داشته باشیم تا اقتدارمان را نشان دهیم و اگر اتفاقی افتاد، از منافع خو حفاظت کنیم. نمی توانیم بگوییم چون در یک دم امنیت وجود دارد پس به نیروی نظامی نیازی نیست. نمی شود روی آینده حساب باز کرد و اگر پیش بینی خوبی از آینده نداشته باشیم، غافلگیر می شویم. ما باید آمادگی نظامی خود را در همه مرزهای زمینی، دریایی و هوایی حفظ کنیم.

«صادق محصولی» دبیرکل جبهه پایداری ماند

«صادق محصولی» و «حجت الاسلام مرتضی آقاآهاری» در نخستین جلسه دوره جدید شورای مرکزی جبهه پایداری، با اجماع آرا به ترتیب به عنوان دبیرکل و رئیس شورای مرکزی این تشکل انتخاب شدند.

در نشست جلسه دوره جدید شورای مرکزی جبهه پایداری که اخیراً در نشست مجمع عمومی این جبهه انتخاب شدند، حجت الاسلام مرتضی آقاآهاری به عنوان رییس شورای مرکزی و صادق محصولی به‌عنوان دبیرکل جبهه پایداری انقلاب اسلامی با اجماع آرای اعضای شورای مرکزی انتخاب شدند. همچنین در این جلسه مجید متقی‌فر در سمت سخنگوی جبهه پایداری انتخاب شد. براساس این گزارش، طبق ماده ۱۵ اساسنامه جبهه پایداری، دبیرکل به عنوان قائم مقام رئیس شورای مرکزی از جمله ایفای نقش می‌کند و عالی‌ترین مقام اجرایی جبهه پایداری محسوب می‌شود.

اخبار

عضویت ایران در هیات مدیره انجمن صادرکنندگان گواهی حلال

در جریان برگزاری پنجمین مجمع عمومی انجمن صادرکنندگان گواهی حلال (AHAC) در ترکیه، «ابراهیمی» به نمایندگی از کشورمان به عنوان عضو هیات مدیره این انجمن انتخاب شد.

پنجمین مجمع عمومی انجمن صادرکنندگان گواهی حلال (AHAC) با حضور نمایندگان کشور های عضو در استانبول ترکیه برگزار شد که در این رویداد بین المللی، نخستین انتخابات هیات مدیره انجمن صادر کنندگان گواهی حلال نیز برگزار و «ابراهیمی» به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران به عنوان عضو هیات مدیره این انجمن انتخاب شد.

مشارکت فعال در جلسات تعاملی با حضور پیشگامان صنعت حلال و ذی‌نفعان آن، بررسی روند های فعلی و جهتگیری‌های جدید در بازار حلال و هماهنگی در روند صدور گواهی حلال در ایران و جهان و در نهایت تسهیل تجارت، از دستاوردهای مهم این عضویت است.

انجمن صادرکنندگان گواهی حلال به منظور پاسخ به نیاز سازمان های فعال در حوزه صنایع غذایی و لوازم آرایش برای دستیابی به محصولات حلال و ایمن و با مشارکت نهادهای جامعه مدنی و ذی نفعان تشکیل شده که مسوولیت تعیین الزامات عمومی برنامه صدور گواهی حلال AHAC و الزامات مورد نیاز نهادهای صدور گواهی را عهده دار است.

هدف اصلی این انجمن، توسعه گواهی حلال در میان ذی‌نفعان در سراسر جهان و ایجاد زنجیره اعتماد و اطمینان مستمر نسبت به این ساختار است.

افزایش شفافیت و تقویت تولید؛ راهکار کاهش صف ثبت سفارش

پژوهشگر اقتصاد کشاورزی ضمن تاکید بر اینکه تسهیل فرآیندهای واردات، حذف روابط غیررسمی و اطلاع‌رسانی به‌موقع به واردکنندگان می‌تواند یکی از راهکارهای کاهش صف و تسهیل‌کننده فرآیند ثبت سفارش، تخصیص و تامین ارز باشد، گفت: حذف انحصار در واردات، کارآمدسازی نظام توزیع کالایی، تسریع در تخصیص کالاها، افزایش شفافیت و تقویت تولید داخل اقداماتی است که در حل چالش‌های فرآیندهای ارزی واردات تأثیر به‌سزایی دارد.

نشست «فرآیندهای ارزی واردات؛ چالش ها و راهکارها» روز چهارشنبه یکم آذرماه ۱۴۰۲، با حضور جمعی از اساتید، صاحب‌نظران و فعالان این حوزه در وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شد. این نشست، اولین نشست تخصصی از دهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی بود که در بازه آبان تا اسفندماه سال جاری با موضوع «حکمرانی ارزی؛ ثبات و رونق اقتصادی» در حال برگزاری است. دهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی فرآیندی چندماهه است که با افتتاحیه شروع شده، سپس با چندین نشست تخصصی ادامه می‌یابد و در نهایت با برگزاری اختتامیه در تاریخ ۲۹ بهمن ماه و همزمان با سالروز ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی به کار خود پایان می‌دهد.

در اولین نشست از این همایش به اهمیت، چالش ها و راهکارهای مرتبط با موضوع ثبت سفارش، تخصیص و تامین ارز و فرآیندهای ارزی واردات پرداخته شد.

مراد محمدی، پژوهشگر اقتصاد کشاورزی در اولین نشست از این همایش گفت: این که ۵۰ میلیارد دلار درآمد ارزی که به سختی به دست می آید صرف چه اموری شود، مساله مهمی است. بانک مرکزی می‌گوید که هر وقت ۱۸ میلیارد دلار دست من بوده در اختیار کشاورزی قرار داده‌ام. امسال به نظر می‌رسد مدیریت مصرف منابع ارزی درحوزه واردات کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی بهتر انجام شده است. تاکید در وزارت جهاد بر این است که تولید به دلیل عدم تامین نهاده‌ها دچار مشکل نشود که به نظر می‌رسد امسال اتفاقات خوبی افتاده است، هرچند ممکن است همچنان مشکلاتی برای صادرکنندگان و واردکنندگان وجود داشته باشد.

وی ادامه داد: تسهیل فرآیندهای واردات و حذف روابط غیررسمی می‌تواند یکی از راهکارهای کاهش صف ثبت سفارش و تسهیل فرآیند ثبت سفارش، تخصیص و تامین ارز باشد. بحث بعدی اطلاع رسانی رسمی به واردات کننده ها است. بحث بعدی عدم ایجاد انحصار در واردات توسط گروه‌ها و افراد خاص است. باید برویم به سمت این که یک محیط رقابت سالم و غیر انحصاری شکل بگیرد. لزومی ندارد به سمت واردات کالایی که امکان تولیدش در داخل هست برویم. برای واردات هر کالا باید اولویت سنجی شود که چقدر اولویت ورود آن کالا به کشور وجود دارد و چه اثری روی بازار می‌گذارد. این پژوهشگر اقتصاد کشاورزی اظهار کرد: با حذف انحصار، کارآمدسازی نظام توزیع کالایی و تسریع در تخصیص کالاها می‌توان به این بخش کمک کرد چون در بازار کمبودهای صنعتی ایجاد می‌شود. مثلاً ۴ میلیون تن نهاده در گمرک داریم اما تولیدکننده می‌گوید آن نهاده را ندارم. این موجب فشار بر تامین ارز کشور می‌شود. وی همچنین افزود: ذرت یک گیاه پر آب بر است و حدود یک میلیون تن در کشور تولید و حدود ۷ میلیون تن وارد می‌شود. وقتی در دنیا برای فرد خاصی انحصار ایجاد کردید که کشور ما را با ایشان می‌شناسند ایشان هم با گرفتن ارز از بانک مرکزی به نرخ جهانی کشور را دچار فشار تامین ارز می‌کند. مثلاً اگر فرض کنیم قیمت جهانی ذرت تنی ۲۲۰ دلار است، انحصارگر ارز آن را به ازای هر تن ۲۲۰ دلار از بانک مرکزی می‌گیرد اما در اصل فشار بیشتری بر منابع ارزی وارد کرده است. این مسئله برای سایر نهاده‌های دامی نیز صادق است.

وی تاکید کرد: مسائلی که در مورد روش های رسمی واردات است در مورد صادرات نیز وجود دارد. مثلاً صادرات غیر رسمی دام زنده از طریق قاچاق به راحتی صورت می‌گیرد و ارز آن نیز پای نامز نگردد.



صادرات فرش دستباف و بازیس‌گیری سهم بازار از رقیبا، موضوعی است که باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.

هیچ کسی نمی‌داند اولین‌بار چه کسی گرهی بر تار و پود قالی زد. شاید روزگاری که مردان برای چوپانی یا تجارت

از خانواده‌های‌شان دور می‌شدند، پس از بازگشت، خاطراتی را برای آن‌ها تعریف می‌کردند و زن‌ها خاطرات باغ‌های سرسبز، شکارگاه‌ها، دریا و ماهی‌ها و … را در دار قالی به تصویر می‌کشیدند. این قالی‌ها خاطرات ثبت‌شده‌ای بودند که در خانه‌ها روی زمین یا روی دیوار نصب می‌شدند یا برای تجارت و ارتزاق خانواده به فروش می‌رسیدند و این خاطرات ثبت‌شده از شکارگاه‌ها، باغ‌ها و بوستان‌ها، دریاها و کوه‌ها مانند آلبومی گویا در گوش فرد دیگری نجوا می‌شدند. از شاخص‌ترین جلوه‌های فرهنگ و تمدن ایران می‌توان به قالی‌های بافته‌شده در ایران اشاره کرد، با نقوش سنتی و اسلامی که این فرهنگ همگام با زمانه در حال پیشرفت و نو شدن بوده است. کیفیت نقوش و طراحی قالی ایرانی باعث شهرت آن در سطح جهان شده است.

فرش آنقدر بین ایرانی‌ها محبوب است که در هر گوشه این سرزمین بین هر قومی، شکل و رنگ و طرح مخصوص به خود را دارد، گاهی در عرش است و گاهی نیست؛

نقشه خالی از طرح صادرات قالی



ولی همواره مشکلات عیدهای یز سر بر راه تولید و رونق داشته است.

از جمله اصلی‌ترین چالش‌های صنعت فرش را می‌توان در سه محور تامین مواد اولیه، تولید فرش و توزیع، بازاریابی و فروش طبقه‌بندی کرده است.

در محور تامین مواد اولیه، خام‌فروشی مواد اولیه به دلالتان خارج کشور، استفاده از مواد اولیه نامرغوب و با کیفیت پایین، استفاده نکردن از تکنولوژی پیشرفته در تولید مواد اولیه از جمله رنگ و نخ، بخشی از چالش‌های صنعت فرش است.

همچنین از جمله مشکلات این صنعت در محور تولید فرش به بهره‌گیری از محیط غیراستاندارد برای تولید فرش، کم‌توجهی به حقوق و مزایا و بیمه کارگران شاغل در این صنعت، بهره‌نگرفتن از کارگاه‌های متمرکز، توجه نداشتن به سلیاق و نیاز مصرف‌کنندگان، دسترسی نداشتن به اطلاعات و نیازهای بازار و حمایت مادی و معنوی نکردن دولت از بافندگان فرش دستباف می‌توان اشاره کرد.

در محور توزیع، بازاریابی و فروش نیز قانون تعهد ارزی، رویکردهای سنتی بازاریابی، تبلیغات سنتی و انطباق نداشتن با شیوه‌های تبلیغاتی بازارهای مقصد، رعایت نشدن استانداردهای بسته‌بندی و ارسال فرش، مسائل سیاسی و تحریم‌ها را می‌توان نام برد.

باکیفیت پایین روانه بازارهای خارجی شدند و عملاً فرش اصیل ایرانی و تولیدکنندگان داخلی از دور خارج شدند.

به استناد آمار سازمان تجارت جهانی، در سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۲ در بازار تجارت جهانی فرش دستباف به صورت میانگین بیش از ۱۵۰ کشور صادرکننده وجود دارد. سال ۲۰۲۲ هند با ۳۱۰ میلیون دلار و سهم حدود ۳۰.۳ درصد از کل صادرات فرش، چین با ۹۳.۱ میلیون دلار و سهم حدود ۹.۱ درصد از کل صادرات فرش و مصر با ۸۹.۸ میلیون دلار با سهم حدود ۸.۸ درصد از کل صادرات سه کشور عمده در صادرات فرش دستباف بودند. پس از این کشورها، نپال با سهم حدود ۸.۳ درصد، پاکستان با سهم حدود ۷.۷ درصد و ایران با سهم ۷.۴ درصد از کل صادرات فرش دستباف جهان در رتبه‌های بعدی قرار می‌گرفتند. ۷۱.۵ درصد از کل صادرات فرش دستباف جهان توسط این شش کشور تامین می‌شود.

آمارها حاکی از این است که ایران در سال ۲۰۱۱ تا حدود ۲۵.۵ درصد از عرضه فرش دستباف در بازارهای جهانی را به خود اختصاص داده که بیشترین متوسط سهم سالانه جهانی از بازار فرش در دوره ۲۰۱۱-۲۰۲۲ بوده است. سهم ایران از صادرات فرش دستباف در دوره ۲۰۱۱- ۲۰۲۲ کاهش یافته و از ۲۵.۵ درصد به ۷.۴ درصد رسیده است. به‌عکس سهم رقیبای ایران از جمله هند، چین، نپال و پاکستان در حال افزایش بوده است. به نحوی که هند توانسته سهم خود را از ۱۵ درصد در سال ۲۰۱۱ به ۳۰.۳ درصد در سال ۲۰۲۲ افزایش دهد. البته صادرات هند تغییر قابل توجهی نداشته

و دلیل افزایش سهم هند از بازار صادرات جهانی، کاهش قابل توجه صادرات ایران بوده است. رئیس اتحادیه صادرکنندگان زنجان درباره صادرات فرش زنجان، گفت: به علت سیاست‌های بدی که اوایل دهه ۷۰ در بحث پیمان‌سپاری ارزی برای فرش دستباف و مسائل حوزه صادرات پیش آمد، بازار صادراتی فرش از دور خارج شد و عملاً این ظرفیت را از دست دادیم.

مهدی رنگرونا با بیان اینکه پیش از این مسائل، ایران در دروازه صادرات سنتی جزو اولین‌ها بود و آمریکا و اروپا مشتری محصول ما بودند، ادامه داد: به علت قوانین بازدارنده‌ای که توسط دولت‌های وقت در اوایل دهه ۷۰ تعیین شد، بازار فرش را از دست دادیم و به‌تدریج زمینه برای ورود رقبای فرام شد. همین امر سبب مهاجرت طراحان فرش ایرانی به کشورهای رقیب مانند پاکستان، هند و ترکیه شد و به نوعی طرح‌های ما لو رفت و به‌تدریج فرش‌ها با طراحی ایرانی به قیمت ارزان‌تر هرچند



مدیر زیورساخت ایمیدرو در نشست خبری نمایشگاه ایران متافو اعلام کرد:

ثبت سفارش ۸۰ دستگاه لوکوموتیو توسط شرکت های معدن و صنایع معدنی با راهبری ایمیدرو

مدیرساخت ایمیدرو از ثبت سفارش ۸۰ دستگاه #لوکوموتیو توسط شرکت ها با راهبری ایمیدرو و با هدف توسعه حمل ریلی معدن و صنایع معدنی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، منیزه غلامرزایی که امروز در نشست خبری ایمیدرو در نمایشگاه ایران متافو سخن می‌گفت، افزود: تاکنون ماشین آلات یکی از الزامات توسعه در حوزه معدن و صنایع معدنی است که راهبری ایمیدرو در این بخش انجام می‌شود.

وی گفت: در تامین ماشین آلات و لوکوموتیو با چالش‌ی مواجه نیستیم و در این راستا واردات ۳۰۰ دستگاه لوکوموتیو طی یک برنامه پنج ساله توسط شرکت های معدن و صنایع معدنی هدفگذاری شده است.

مدیرساخت ایمیدرو افزود: ۱۰ دستگاه لوکوموتیو برای توسعه ناوگان ریلی این حوزه به زودی وارد کشور می‌شود.

غلامرزایی همچنین با اشاره به برنامه احداث نیروگاه توسط شرکت های معدنی و صنایع معدنی با راهبری ایمیدرو، عنوان کرد: در این راستا تا پایان آبان ماه امسال هزار مگاوات ظرفیت نیروگاه برق به بهره برداری رسیده است.

وی ادامه داد: تا انتهای سال جاری ۳۰۰ مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی نیز از سوی این شرکت ها به بهره برداری می‌رسند.

وی ادامه داد: برنامه احداث نیروگاه در این مسیر با راهبری ایمیدرو انجام می‌شود که در قالب امضای تفاهنامه بین وزارتخانه های صمت و نیرو اجرایی شده است.

مدیر زیورساخت ایمیدرو اعلام کرد: طبق این تفاهنامه ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت تولید برق توسط شرکت های معدنی و صنایع معدنی ایجاد می‌شود که برای مصارف صنعتی و معدنی خواهد بود. وی افزود: از این میزان ظرفیت نیروگاهی، ۲ هزار مگاوات تا پیک مصرف سال آینده (ابتدای تابستان) به بهره برداری می‌رسند.

غلامرزایی اظهار داشت: مطابق قانون مانع زدایی از صنعت برق، قیمت سوخت این پروژه ها در زمان بهره برداری، معادل تعرفه سوخت نیروگاه ها محاسبه می‌شود.

مقام مسوول ایمیدرو:

۶ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی توسط شرکت‌های فولادی در حال اجراست

شرکت های معدنی و فولادی است که زمینه امضای قراردادهای خارجی را فراهم می‌کند.

وی افزود: در این دوره از نمایشگاه شرکت های معدنی، هلدینگ‌ها و بخش فولادی داخلی و هیات های تجاری حضور فعال و گسترده ای داشته‌اند که این امر منجر به تفاهتنامه های تجاری و صادراتی خواهد شد.

مشاور مدیرعامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران با اشاره به اهتمام دولت سیزدهم در حوزه معدن و شرکت های فولادی، گفت: روز گذشته با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و معاونت علمی ریاست جمهوری تفاهتنامه های همکاری در زمینه توسعه اقتصاد دانش بنیان در حوزه صنایع فلزی و معدنی امضا شد. وی بیان داشت: دولت در زمینه شرکت های فولادی و معدنی موفق عمل کرده است و ما شاهد حضور شرکت ها هستیم.

بسیستمین نمایشگاه بین‌المللی متالوژی (ایران متافو) با محوریت فولاد، صنایع معدنی، فلزات غیرآهنی، مس، آلومینیوم، روی، ریخته‌گری، قالب‌سازی، ماشین‌کاری، آهنگری، نسوزها، گروه‌های صنعتی و عملیات حرارتی با حضور فعالان این حوزه از ایران و دیگر کشورها، از سوم آذر در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی آغاز شده است که تا فردا (ششم آذر ماه) ادامه دارد.

اخبار

۶۷ درصد ذخایر زغال سنگ خراسان جنوبی دست نخورده است

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: حدود ۷۶ درصد ذخایر زغال سنگ کشور در خراسان جنوبی قرار دارد و ۶۷ درصد این ذخایر هنوز دست نخورده است.

احمد آریافر افزود: بنابراین هنوز نتوانسته‌ایم از این ظرفیت به نحو‌شایسته استفاده کنیم در حالی که کشور به فولادسازی نیاز دارد و از طرفی صنعت فولاد برای تداوم تولید به زغال نیاز دارد پس باید ظرفیت تولید زغال سنگ استان را افزایش دهیم.

وی با اشاره به وجود ۲ نوع زغال سنگ حرارتی و کک شو در خراسان جنوبی بیان کرد: زغال سنگ‌های حرارتی در تولید برق مورد استفاده قرار می‌گیرد و از طرفی یکی از زیرساخت‌هایی که استان از کمبود آن رنج می‌برد، تامین برق است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی با اعلام اینکه یکی از اولویتهای این استان سرمایه‌گذاری در بخش تولید زغال سنگ است گفت: سالیان متمادی قرار است نیروگاه حرارتی در استان ساخته شود که متأسفانه به دلایلی این اقدام صورت نگرفته در صورتی که ذخیره زغال خوبی داریم.

وی افزود: دولت وزارت نیرو را مکلف کرده که سالانه پنج هزار مگاوات برق حرارتی تولید کند و این تکلیف برای ما شرایطی را ایجاد کرده است که به سمت ساخت نیروگاه حرارتی برویم.

آریافر با بیان اینکه مصرف زغال کک شو در فولاد و ذوب آهن است گفت: ما در این بخش وارد کننده هستیم و سالانه ۲ میلیون تن کنسانتره زغال را وارد کشور می‌کنیم پس ضروری است که ابتدا با استخراج این زغال، نیاز صنعت فولاد را پاسخ دهیم.

وی عنوان کرد: با این اقدام زنجیره ارزش زغال سنگ در استان تکمیل می‌شود و صنایع جوار معدنی هم توسعه پیدا می‌کند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی افزود: مجموعه وزارت نیرو مصمم است که در زمینه ساخت نیروگاه حرارتی در خراسان جنوبی براساس تفاهم نامه منعقد شده ورود پیدا کند و در حال برنامه‌ریزی برای ساخت نیروگاه از طریق بخش دولتی خصوصی هستیم.

وی همچنین با اشاره به وجود خاک‌های صنعتی و نسوز در خراسان جنوبی گفت: این استان در زمینه تولید کاشی و سرامیک رتبه دوم کشور را دارد که امیدواریم با تکمیل صنایع در دست اجرا بتوانیم جایگاه این صنعت را ارتقا دهیم.

آریافر افزود: ارتقای این صنعت شنبه است چرا که مواد اولیه را در استان داریم و باعث کاهش هزینه تولید می‌شود، ظرفیت‌های غنی در زمینه خاک‌های صنعتی و نسوز داریم که نیازمند ورود سرمایه‌گذاران است و در صورت ورود آنان حمایت‌های لازم را خواهیم داشت.

وی گفت: ما به همه شهرستان‌های استان نگاه عادلانه داریم تا توسعه متوازن در تمامی نقاط صورت گیرد، یکی از ظرفیت‌های خوب خراسان جنوبی سنگ‌هاست که در این زمینه ورود پیدا کردیم و رایزنی‌هایی برای ورود سرمایه‌گذاران به این بخش داشته‌ایم.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری که بارها بر معادن به خصوص سنگ‌های معدنی جنوب خراسان و ضرورت فرآوری آن تاکید داشته‌اند، اظهار کرد: ۱۷۰ واحد معدنی سنگ داریم که از این تعداد حدود ۱۰۰ معدن گرانتیت است.

وی افزود: از مجموع معادن سنگ استان حدود ۶۵ معدن غیرفعال است و بهبود فناوری یعنی ماشین آلات معدنی، تولید و حمل و نقل بالا و نبود بازار مصرف مطمئن در داخل باعث شده که بخش زیادی از معادن سنگ استان راکد بماند. آریافر تصریح کرد: باید همت شود و زمینه را برای حضور سرمایه‌گذار قوی در این بخش کنیم تا با راه‌اندازی کارخانه و ایجاد واحد فرآوری، امکان عرضه سنگ‌ها را در نمایشگاه‌های داخلی فراهم کنیم که در این خصوص رایزنی با سرمایه‌گذاران مختلف می‌شود.

وی گفت: جای تأسف است که سنگ ارزشمند خراسان جنوبی با خروج از استان و فرآوری روی آن به اسم سایر استان‌ها عرضه می‌شود چرا که سرمایه‌گذار بخش خصوصی در تهیهی این نوع سنگ را در عرصه داخلی و بین المللی عرضه کند، ندارد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی با اشاره به وجود ۷۷۹ معدن با ذخیره معدنی بیش از هفت میلیارد تن در این استان افزود: از این تعداد ۵۴۸ واحد فعال و ۲۳۱ معدن غیرفعال است.

شرکت آلیاژنیرون

احداث ایستگاه می‌رساند، ایستگاه به درخواست روس‌ها برای انتقال کربن متافیل سخت‌وزن آن روس‌ها آقای اسفر فزائی موضوع در جلسه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۱ کمیته‌ی تعیین و تخصیص متافیل سخت‌وزن اور استان طرح و نقل انتقال و بر مسوول سخت‌وزن آن شناخته شدند. نماینده‌ی اتحاد آج ایل‌نچای‌های بندلچر به‌همراه‌مدیرکل‌ایستگاه‌نیرو آلهجی‌ماده ۴۶ قانون تعیین اختصای کارفرماکلف است ظرف ۲ سال از تاریخ تصویب کمیته‌ی تعیین و تخصیص متافیل سخت‌وزن استان طرح و نقل انتقال و بر مسوول سخت‌وزن آن شناخته شده‌اند. آقای علی‌محمدی مدیر عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در جلسه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۸ رأس ساعت ۱۱ به نشانی: تهران خیابان‌سهمیه-خیابان رامسر- پلاک ۶ برگزار میگرددد حضوربرهم‌رسانند. تاریخ ابلاغ ای مطابق قانون این‌نامه‌دائمی‌دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور مدنی در دیوان عدالت‌اداری قبل ایتراض است.

عنوان شغلی	تأیید	نوع تأیید	توضیحات
کارگر متفرقه	*	الف	با توجه به شرح وظایف مشمول است

بررامچستنی

رئیس کمیته‌ی تعیین و تخصیص متافیل سخت‌وزن استان

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت همگام سرام غرب (سهامی خاص)

به شماره ثبت ۳۰۷۹۴۴ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۴۶۱۷۸۸

بدین وسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت همگام سرام غرب (سهامی خاص) به شماره ثبت **۳۰۷۹۴۴** دعوت میشود تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که در روز **شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۸ رأس ساعت ۱۱ به نشانی: تهران خیابان‌سهمیه-خیابان رامسر- پلاک ۶** برگزار میگردد حضوربرهم‌رسانند.

دستور جلسه:

- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی و حسابرس شرکت برای سال مالی منتهی به **۱۴۰۱/۰۳/۳۱**
- بررسی و تصویب ترازنامه و صورت‌حساب سود و زیان برای سال مالی منتهی به **۱۴۰۱/۰۳/۳۱**
- انتخاب بازرس اصلی و علی‌البدل شرکت.
- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار.
- تعیین اعضا، هیئت مدیره.

هیئت مدیره شرکت

اخبار

بیمه آسیا قهرمان مسابقات دارت صنعت بیمه شد

بیمه آسیا، با برتری کامل مقام اول مسابقات دارت سومین المپیاد ورزشی صنعت بیمه را کسب کرد.

به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، در مسابقات دارت صنعت بیمه(آقایان)، بیمه آسیا با اقتدار و برتری کامل مقام اول شرکت‌های بیمه حاضر در این مسابقات را کسب کرد .

بر اساس این گزارش، ۱۶ شرکت بیمه و ۴۲ تیم دونفره در مسابقات دارت آقایان شرکت کردند و بیمه آسیا مقام اول، بیمه مرکزی مقام دوم و بیمه سامان و بیمه مرکزی مشترکا مقام سوم را به دست آوردند.

بنابر این گزارش، تیم دارت بیمه آسیا با ترکیب احسان دودانگه و محسن چیت سازیان و سرپرستی مهدی هندیونی در این مسابقات شرکت کرده بود.

تقدیر وزیر اقتصاد از مدیرعامل بانک سپه برای اجرای طرح ملی هوشمندسازی یارانه آرد و نان

دکتر سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی از عملکرد مدیرعامل بانک سپه و سایر مدیران و کارکنان این بانک در اجرای طرح ملی هوشمندسازی یارانه آرد و نان کشور تقدیر کرد.

دکتر سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی از عملکرد مدیرعامل بانک سپه، و سایر مدیران و کارکنان این بانک در اجرای طرح ملی هوشمندسازی یارانه آرد و نان کشور تقدیر کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، دکتر خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در آیین ارائه دستاوردهای طرح ملی هوشمندسازی یارانه آرد و نان و رونمایی از بزرگترین سامانه اشتراک گذاری تجربه خرید که با حضور مسئولان و مدیران ارشد کشور در سالن ایوان شمس برگزار شد، از تلاش‌های دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه، دکتر سیدمهدی حسینی قائم مقام مدیرعامل و دکتر مهدی متولی مدیرعامل شرکت فرابرداران آرتوند امید (امیدپی) و سایر دست اندرکاران طرح ملی هوشمندسازی یارانه آرد و نان کشور با اهدای تندیس و لوح تقدیر قدرتی به عمل آورد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی طرح ملی هوشمندسازی یارانه آرد و نان کشور را نماد عملی امکان اصلاحات اقتصادی با لحاظ محدودیت‌های اجتماعی و تنوع فرهنگی در کشور برشمرد و خاطرنشان کرد: با دستور رئیس جمهور و با همت بانک سپه و مجموعه‌ای از جوانان نخبه در اقصی نقاط کشور این طرح در مدت زمان کوتاهی عملیاتی شد.

دکتر خاندوزی با تشکر از تلاش های بی وقفه دست اندرکاران این طرح عظیم ملی، نتیجه غایی طرح ملی هوشمندسازی یارانه آرد و نان کشور را صرفه‌جویی حدود یک و نیم میلیون تری آرد یارانه ای معادل ۲۷ هزار میلیارد تومان در سال عنوان کرد.

بانک صادرات ایران به ۲۶۷ هزار بازنشسته کشوری وام داد

بانک صادرات ایران از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون به ۲۶۷ هزار بازنشسته کشوری وام قرض‌الحسنه پرداخت کرد. به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، این بانک به منظور حمایت از بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری از فروردین تا این ماه سال جاری به ۲۶۷ هزار نفر از آنها بیش از ۴۰ هزار میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه و ترجیحی پرداخت کرده است. روند پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه و ترجیحی به بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری توسط بانک صادرات ایران طی سال‌های اخیر در دستورکار بانک صادرات ایران بوده و این روند همچنان به منظور حمایت و پشتیبانی از پیشکسوتان و بازنشستگان کشور مورد توجه است.

افزایش سهم سپرده قرض الحسنه از نقدینگی در سال ۱۴۰۲

وزیر اقتصاد گفت: در پایان سال ۱۴۰۰ حدود ۲.۵ درصد نقدینگی کشور از سپرده قرض الحسنه مردم بود و در پایان شهریور سال جاری این رقم به ۴.۲ درصد رسید.

سید احسان خاندوزی در آیین رونمایی از وام قرض الحسنه بدون کارمزد اظهار داشت: در ستاد اقتصادی دولت برای اینکه هدف‌گذاری عدالت مالی انجام شود، چاره‌ای نداریم جز اینکه دسترسی بیشتر و سهل‌تر و ارزان‌تر مردم به منابع مالی را فراهم کنیم و تمام تلاش ما این است که به کمک سامانه توثیق، سفته و برات الکترونیک و تقویت بانکداری قرض الحسنه خدمات مالی تسهیل شود.

وی گفت: اسامال دو گام مهم پشت سر گذاشتیم یک اتفاق در شهریور ماه رخ داد و فرآیندهای اخذ کارمزد قرض الحسنه از ۴ درصد خارج و کارمزد این تسهیلات صفر شد و در مصوبه آبان ماه، اساسنامه بانک‌های قرض الحسنه تهیه شد. وی ادامه داد: در ریل گذاری های جدید نگاه متفاوت برای بانک‌های قرض الحسنه این اجازه را می‌دهد که به سمت کاهش کارمزد حرکت کنیم و نتیجه آن ثمره عدالت مالی است. خاندوزی گفت: در پایان سال ۱۴۰۰ حدود ۲.۵ درصد نقدینگی کشور از سپرده قرض الحسنه مردم بود و در پایان شهریور سال جاری به ۴.۲ درصد رسید و این نتیجه اتفاق خوبی است که در قرض الحسنه رخ می‌دهد.

وی بیان کرد: پیشنهاد دادیم پرداخت تسهیلات قرض الحسنه خرد از سقف ترازنامه بانک‌ها خارج شود تا تامین مالی خرد مردم انجام شود.

وزیر اقتصاد همچنین در جمع خبرنگاران در خصوص قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار گفت: ماده ۲۴ قانون تسهیل کسب و کار نیازمند آیین‌نامه‌ای بود که در کمیسیون اقتصادی دولت تصویب شد و در دستور کار هیات وزیران قرار دارد و در آذرماه نهایی و تصویب می‌شود.

خاندوزی درباره سید سهام عدالت اظهار داشت: به محض اینکه وزارتخانه‌های مرتبط موافقت کنند که چه سهمی در این سبد قرار بگیرد، آیین نامه جهت پرداخت به ذی‌نفعان و جمعیت مشمول یارانه تحت پوشش نهادهای حمایتی به اجرا می‌رسد.

وی ادامه داد : این آیین نامه آماده اجراست و منتظریم وزارتخانه‌ها سهام مورد نظر خود را اعلام کنند.

«سیمارت» و تسهیلات سازمانی بانک سینا برای کارمندان با چاشنی تنوع



بانک سینا با راه‌اندازی بازارگاه هوشمند سینا تحت عنوان «سیمارت»، امکان پرداخت تسهیلات سازمانی برای خرید کالاهای بادوام را فراهم کرده است. بانک سینا در راستای تکمیل محصولات «سرزمین هوشمند» این بانک، از بازارگاه سینا رونمایی کرده است که در این بازارگاه بیش از ۲۴ هزار کالا در گروه‌های مختلف کالایی وجود دارد. این بازارگاه در دسته‌بندی‌های مختلف از لوازم خانگی یا تجهیزات الکترونیک، گوشی‌های تلفن همراه، لوازم آشپزخانه، لوازم ورزشی و… را در بر می‌گیرد که تنوع زیاد کالایی، آن را به یک بازارگاه جذاب به‌روز تبدیل کرده است.

خرید کالا از طریق تسهیلات
هدف اصلی راه‌اندازی این بازارگاه، هدایت تسهیلات سازمانی کارکنان به

سمت خرید کالاهای مناسب به منظور مدیریت نقدینگی و مدیریت متناسب تقاضاهای موجود در بازار است. در واقع، سازمان‌ها و شرکت‌ها می‌توانند طی تعامل کاری با بانک سینا، اقدام به پرداخت تسهیلات خرید کالا در سامانه سیمارت به کارکنان خود کنند.

روش این کار ساده است. شرکت‌ها و سازمان‌ها با امضای تفاهم‌نامه‌ای با بانک سینا، ضمانت بازپرداخت تسهیلات دریافتی کارکنان خود را تضمین می‌کنند و به این ترتیب می‌توانند از تسهیلات سازمانی تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان برای هر کارمند خود بهره‌مند شوند. در واقع این تسهیلات با تضمین بازپرداخت اصل و سود تسهیلات دریافتی کارکنان از سوی سازمان‌ها پرداخت می‌شود. سازمان‌ها و شرکت‌ها نیز می‌توانند به صورت ماهیانه

سازمانی برای خرید از بازارگاه سیمارت، ویژگی دیگری نیز دارد. این تسهیلات در کیف پول افراد در اپلیکیشن سیبانک شارژ می‌شود و از همان محل نیز تسویه مبلغ خرید از سامانه سیمارت صورت می‌گیرد. در واقع در اینجا نیازی به دریافت کارت تسهیلات یا واریز تسهیلات به حساب افراد نیست. اپلیکیشن سیبانک، اپلیکیشن سیبانک دیجیتال بانک سیناست که امکان افتتاح حساب غیرحضوری، ارسال کارت به صورت غیرحضوری و فعال‌سازی کیف پول را مهیا می‌کند.

فرآیند فعال‌سازی تسهیلات سازمانی به این صورت است که ابتدا سازمان‌ها پس از عقد قرارداد با بانک سینا جهت دریافت این نوع تسهیلات، از طریق پنل در اختیار خود در اپلیکیشن سیبانک، کارکنان خود را تعریف کرده و میزان سقف تسهیلات هر یک را معین می‌کنند. در مرحله بعد، پیامک افتتاح حساب در سیبانک به کارمندان سازمان ارسال می‌شود تا سپرده خود را افتتاح کنند. سپس متقاضیان با مراجعه به بازارگاه سیمارت، نسبت به مشاهده و انتخاب سبد کالایی اقدام می‌کنند. سپس کارمندان به سیبانک رجوع کرده و عملیات مربوط به اخذ تسهیلات سازمانی را در این اپلیکیشن انجام می‌دهد و تسهیلات «رز» به کیف پول آن‌ها در سیبانک واریز می‌شود. پس از شارژ کیف پول، تسویه کالای خریداری‌شده از محل کیف پول سیبانک در بازارگاه سیمارت، امکان‌پذیر می‌شود.

این تسهیلات با نرخ اعلامی بانک مرکزی معادل ۲۳ درصد و با بازپرداخت ۳۶ ماهه تخصیص می‌یابد.

تسهیلات «رز» یا همان تسهیلات

نرخ تورم
آبان ماه اعلام شد
گزارش مرکز آمار از شاخص قیمت مصرف کننده نشان می‌دهد نرخ تورم ماهانه در آبان ماه به ۲.۲ درصد رسیده که نسبت به ماه گذشته ۰.۱ واحد درصد کاهش یافته است. در آبان ۱۴۰۲، شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۱۰.۹ رسیده است که نسبت به ماه قبل ۲.۲ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۹.۲ درصد افزایش و در ۱۲ ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۴۴.۹ درصد افزایش داشته است.
تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است که در آبان ماه ۱۴۰۲، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور ۳۹.۲ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۳۹.۲ درصد بیشتر از آبان ماه ۱۴۰۱ برای خرید یک مجموعه کالاها و خدمات یکسان، هزینه کرده‌اند. تورم نقطه به نقطه آبان ماه ۱۴۰۲، در مقایسه با ماه قبل، بدون تغییر بوده است.
تورم ماهانه خانوارهای کشور
منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است که در آبان ماه ۱۴۰۲ تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲.۲ درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات»، ۱.۰ درصد و برای گروه عمده «کالاهای غیرخوراکی و خدمات»، ۲.۷ درصد بوده است.
نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور
منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. در آبان ماه ۱۴۰۲ نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۴۴.۹ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۶ واحد درصد کاهش یافته است.
درصد تغییرات شاخص قیمت در دهک‌های هزینه‌ای کل کشور در آبان ماه ۱۴۰۲
نرخ تورم سالانه کشور در آبان ماه ۱۴۰۲ برابر ۴۴.۹ درصد است که دامنه تغییرات آن برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۴۳.۰ درصد برای دهک اول، تا ۴۶.۳ درصد برای دهک دهم است. بر این اساس فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه به ۳.۳ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل (۱.۹ واحد درصد) ۱.۴ واحد درصد افزایش داشته است.

عضو کمیسیون عمران تخصصی عمران مجلس شورای اسلامی؛

برای نوسازی مسکن کشور از بانک مسکن حمایت می‌کنیم

روی خواهد داد.

وی یادآور شد: سعی می‌کنیم با ارائه پیشنهاد ایجاد خط اعتباری ویژه و حمایت از بانک مسکن، به این بانک در ایفای نقش مطلوب و تاثیرگذار در بخش مسکن کمک کنیم.

دکتر سید عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن نیز در این دیدار با اشاره به دغدغه دولت در رفع مشکل مسکن ا فشار مختلف جامعه گفت: با تمام توان تلاش می‌کنیم تا سیاست‌های دولت محترم در بخش مسکن اجرایی شود و مسوولیت‌های خود را در این بخش به نحو مطلوب انجام دهیم.

مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به اهمیه پیشبرد طرح نهضت ملی به عنوان یکی از مهم‌ترین سیاست‌های دولت افزود: تمامی کارکنان بانک مسکن با عزم ملی برای تحقق اهداف سیزدهم در این بخش قدم برداشته و سعي می‌کنند تا با تلاش و جدیت دغدغه‌های دولت در بخش مسکن را کاهش دهند.



نشان از عزم جدی آن‌ها در رفع مشکل مسکن ا فشار مختلف جامعه دارد و حاکی از این است که می‌توانیم عرضه و تقاضا در بخش مسکن را به سطح مطلوب و معین رسانده و فضای کسب و کار را به همراه افزایش تولید مسکن ارتقا دهیم.

نماینده مردم خوی در مجلس شورای اسلامی یکی از مهم ترین دغدغه‌های دولت و مجلس یازدهم را ایجاد آرامش نسبی در حوزه اقتصاد مسکن در جامعه عنوان کرد و افزود: با توجه به رسالتی که عنوان مسکن دارد و با دانش مدیران عالی و جدیت و تلاش کارکنان این بانک، به زودی اتفاقات بسیار خوبی در این بخش

بانک ، بیمه و بورس ۵ اخبار

اخبار

بانک صادرات ایران به ۲۶۷ هزار بازنشسته کشوری وام داد

بانک صادرات ایران از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون به ۲۶۷ هزار بازنشسته کشوری وام قرض‌الحسنه پرداخت کرد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، این بانک به منظور حمایت از بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری از فروردین تا آبان ماه سال جاری به ۲۶۷ هزار نفر از آنها بیش از ۴۰ هزار میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه و ترجیحی پرداخت کرده است.

روند پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه و ترجیحی به بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری توسط بانک صادرات ایران طی سال‌های اخیر در دستورکار بانک صادرات ایران بوده و این روند همچنان به منظور حمایت و پشتیبانی از پیشکسوتان و بازنشستگان کشور مورد توجه است.

بانک مرکزی به دنبال اجرای بانکداری تخصصی است

رییس کل بانک مرکزی از عملیاتی شدن بانکداری تخصصی در آینده نزدیک خبر داد و گفت: یکی از سیاست‌های بانک مرکزی اجرای بانکداری تخصصی است؛ بایستی بانک‌ها بر اساس تخصص و اهداف بانکداری کشور تقسیم بندی شوند و در این راستا اساسنامه نیز تهیه شده است.

«محمدرضا فرزین» امروز (یکشنبه ۵ آذر) در آیین رونمایی از وام قرض الحسنه بدون کارمزد، اظهار داشت: در سیاست‌های اخیر بانک مرکزی به دنبال اجرای بانکداری تخصصی هستیم. بایستی بانک‌ها بر اساس تخصص و اهداف بانکداری کشور تقسیم بندی شوند و در حال تهیه اساسنامه بانک‌های تخصصی هستیم و در آینده نزدیک عملیاتی خواهیم کرد.

وی ادامه داد: بانکداری توسعه‌ای در کشور اجرا نمی‌شود و باید تغییرات اساسی در اساسنامه ایجاد کنیم و تامین مالی آنها را هم در دستور کار داریم تا در توسعه کشور نقش اساسی داشته باشند.

رییس کل بانک مرکزی گفت: در بانکداری تجاری نیز به دنبال تغییر فعالیت بانک‌ها هستیم و در نظر داریم به تجارت توجه بیشتری داشته باشیم.

وی بیان کرد: بانکداری قرض الحسنه بیشتر نیازهای غیرتجاری مردم را برعهده دارد و نیازهای عمومی مردم برای رفع مشکل کوتاه مدت تامین مالی را برآورده می‌کند.

فرزین گفت: در روزهای اخیر به بانک ملی و سپه که محدودیت در اعطای وام قرض الحسنه داشتند، اجازه دادیم سقف قرض الحسنه خود را تا ۳۰۰ میلیون تومان افزایش دهند چون در تمام نقاط کشور گسترده هستند و می‌توانند در این زمینه فعالیت کنند.

وی درباره مسأله نظارت در بانک مرکزی گفت: مسأله نظارت مهم است و باید نظارت متفاوت در بانک‌ها داشته باشیم؛ چون حوزه فعالیت بانک‌ها متفاوت است و نحوه نظارت در روزهای آینده توسط بانک مرکزی تغییر می‌کند و هر جا که سپرده‌ای وجود داشته باشد، نظارت بانک مرکزی وجود خواهد داشت.

رییس کل بانک مرکزی گفت: در بانک مرکزی، بانکداری قرض الحسنه جزو اهداف ما است و در توسعه این بانکداری کوتاهی نمی‌کنیم تا بتواند نیازهای خرد افراد جامعه را تامین کند.

فرزین بیان کرد: سالیاست که تسهیلات تکلیفی توسط مجلس تعیین می‌شود و اسامال در بودجه پیشنهاد دادیم برای کنترل تورم میزان این تسهیلات در شورای پول و اعتبار تعیین شود.

وی در خصوص قانون جدید بانک مرکزی که در مجلس تصویب شد گفت: این قانون گامی به سمت جلو برای استقلال و اقتدار بانک مرکزی است که پس از ۱۰ سال در مجلس تصویب شد و معتقدم از قانون ۵۱ بهتر است و اختیارات بیشتری در زمینه نظارت بر شبکه بانکی به بانک مرکزی می‌دهد.

فرزین درباره اقدامات بانک مرکزی در خصوص تسهیلات قرض الحسنه گفت: افزایش سقف وام قرض الحسنه به ۳۰۰ میلیون تومان، تغییر روش کارمزد، اصلاح ضوابط وپوه سپرده شده در قرض الحسنه از جمله اقدامات بانک مرکزی است.

رییس کل بانک مرکزی تأکید کرد: دیگر اقدام مناسب بانک مرکزی این است که به صورت غیرحضوری فعالیت بانکی همچون افتتاح حساب و اعتبارسنجی انجام می‌شود. وی افزود: توسعه بانکداری قرض الحسنه از اهداف ما است و به دنبال تقویت فعالیت قرض الحسنه تک شعبه‌ای هستیم البته نظارت هم وجود خواهد داشت.

توسط موسسه اعتباری ملل انجام می گردد

پرداخت وام قرض الحسنه به اشخاص حقوقی(طرح نیکان ملل) تا ۵/۷ میلیارد ریال موسسه اعتباری ملل در راستای حمایت از کسب و کار اشخاص حقوقی وام قرض الحسنه تا ۵/۷ میلیارد ریال پرداخت می‌نماید. به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه پیرو دستورالعمل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به اشخاص حقوقی (کسب و کارهای خرد و دانش بنیان) وام قرض الحسنه حداقل به مبلغ ۵۰ میلیون ریال و حداکثر به مبلغ ۵/۷ میلیارد ریال و بازپرداخت حداکثر ۶۰ ماهه براساس میانگین موجودی حساب قرض الحسنه پس‌انداز پرداخت می‌نماید.

این گزارش می‌افزاید: مدت بازپرداخت تسهیلات جهت تامین سرمایه در گردش و خرید لوازم مصرفی اشخاص حقوقی حداکثر ۱۲ ماهه و تسهیلات جهت توسعه کسب و کار اشخاص حقوقی حداکثر ۶۰ ماهه می‌باشد. متقاضیان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر و نحوه افتتاح حساب به سایت رسمی موسسه اعتباری ملل به نشانی www.melalbank.ir و یا شعب موسسه در سراسر کشور مراجعه نمایند.

اخبار

جذب سرمایه ۵۵ هزار میلیارد ریالی ایمیاسکو در نیمه نخست سال

مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران گفت:در بازه شش ماهه ابتدای فروردین تا پایان شهریور ماه سال جاری، ایمیاسکو ۱۳ طرح افتتاحی و کلنگ زنی را به سرانجام رسانده که هدف اصلی آن اشتغال‌زایی در همه نقاط کشور و رونق اقتصادی بوده است.

به گزارش روابط عمومی ایمیاسکو، خدایار کریم‌نژاد مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی در این باره عنوان کرد: افتتاحیه و کلنگ‌زنی‌هایی که در شش ماهه نخست سال به انجام رساندیم در تعدادی از استان‌ها پراکنده بود که شامل کارخان‌های یزد، کرمان، اصفهان و سیستان و بلوچستان است. وی ادامه داد: در استان یزد افتتاح کارخانه خریدایش و پریعبار سازی معدن سنگ آهن آتومالی شمالی بافق در مجتمع فلات مرکزی، کلنگ زنی کارخانه تولید یک میلیون تنی کنسانتره سنگ آهن در معدن آتومالی شمالی و همچنین شروع بهره‌برداری از خط انتقال پساب و خط انتقال برق به پروژه سرب و روی مهدی آباد، در استان کرمان شروع عملیات اجرایی معدن تیتانیوم کهوچ، در اصفهان افتتاح فاز نخست کارخانه جدید تولید کنسانتره سرب نخلک، افتتاح و بهره‌برداری از فاز اسپیرال استخراج ماده معدنی، افتتاح طرح‌های زیست محیطی (تیکتر و فیلتر پرس) سرب نخلک و همچنین کلنگ زنی خطوط انتقال شوره‌ابه مجتمع پتاس خور و بیابانک را در شش ماهه نخست سال داشته‌ایم.

کریم‌نژاد تصریح کرد: همچنین در استان سیستان و بلوچستان کلنگ زنی شروع عملیات احداث کارخانه لیچینگ فاز اسکیدی و شروع عملیات اجرایی استخراج از معدن جانجا را در نیمه نخست سال جاری به انجام رساندیم. وی افزود: ارزش سرمایه‌های جذب شده توسط ایمیاسکو در مجموع به حدود ۵۵ هزار میلیارد ریال می‌رسد که با هدف رونق اقتصادی نقاط مختلف کشور همزمان با استفاده از توان و تخصص بخش خصوصی توانمند انجام شده است. مدیرعامل ایمیاسکو در پایان خاطرنشان کرد: این پروژه‌ها علاوه بر انتخاب پیمانکار، خرید و نصب و راه‌اندازی ماشین آلات، نیازمند تأمین زیرساخت‌های لازم برای راه‌اندازی و بهره‌برداری کامل هستند.

ثبت رکورد جدید تولید ماهیانه کارخانه میلگرد جهان فولاد

با همت مضاف و تلاش شبانه‌روزی مجموعه ی کارکنان کارخانه نورد بردسیر جهان فولاد ، رکورد جدیدی در تولید ماهیانه میلگرد به میزان ۳۹۶۷۲ تن در آبان‌ماه به ثبت رسید. این رکوردشکنی جدید در پی افزایش تولید روزانه این کارخانه در ماه گذشته با ثبت عدد ۱۷۷۰ تن و در پی تلاش بی‌وقفه و همت مضاعف کارکنان این مجموعه در جهت تحقق شعار "مهار تورم، رشد تولید" و رفع نیازهای کشور حاصل آمد.

با هدف رفع چالش‌های شرکت‌های دانش‌بنیان در فروش محصولات فناوری ...

اولین کمپ ملی فروش در پارک فناوری پردیس برگزار می شود

اولین کمپ ملی فروش با هدف رفع چالش‌ها و موانع شرکت‌های دانش‌بنیان در فروش محصولات دارای فناوری در پارک فناوری پردیس برگزار می‌شود. این برنامه شامل روزانه ۹ ساعت آموزش، تمرین، کار گروهی و منتورینگ برای محصولات شرکت‌های حاضر در این کمپ با رویکرد اصول تریز خواهد بود.

در راستای تحقق ارتقای بهره‌وری در صنایع معدنی، توافقت‌نامه احداث پلنت ۳۰۰ تنی فرآوری مواد معدنی همتایتی به روش SMR بین شرکت‌های فولاد سنگان خراسان و شرکت دانش‌بنیان هورمان صنعت شریف منعقد شد.

در راستای توافقت‌نامه‌های همکاری که میان معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری و وزارت صنعت، معدن و تجارت با هدف توسعه بازار شرکت‌های دانش‌بنیان و رفع نیازهای گلوگاهی و راهبردی صنایع معدنی، فولاد و مس به امضا رسید، موافقت‌نامه سه‌جانبه‌ای با هدف احداث پلنت ۳۰۰ هزار تنی فرآوری مواد معدنی همتایتی به روش SMR با حضور روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس‌جمهور، عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، مجتبی توانگر، رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس شورای اسلامی، عزت‌الله اکبری تالاریشتی، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، محمدرضا موثقی‌نیا، رئیس هیات عامل ایمیدرو، محمدیاسر طبینیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، علی امرایی مدیرعامل فولاد سنگان و جمع دیگری از مسوولان منعقد شد.

این توافق نامه توسط علی امرائی، مدیرعامل شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان، حسین لطفی، مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان هورمان صنعت شریف و یحیی پالیزاد، مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه امضا شد.

بر اساس این توافق‌نامه همکاری که با هدف توسعه فناوری‌های مورد نیاز شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان منعقد شده است، احداث پلنت ۳۰۰ هزار تنی جهت فرآوری مواد معدنی همتایتی به روش SMR توسط کنسرسیومی از شرکت‌های دانش‌بنیان مورد موافقت طرفین قرار گرفت. همچنین ارائه اطلاعات و داده‌های مورد نیاز و مبتنی بر توافق طرفین، بهره‌گیری از متخصصان توانمند جهت اجرای پروژه، شناسایی و معرفی شرکت‌های تکنولوگ داخلی و خارجی جهت پیشبرد اهداف پروژه، تأمین مواد اولیه و نمونه‌ها با مشخصات کامل جهت انجام تست‌های لازم و تأمین هزینه‌های مورد نیاز جهت انجام آزمایشات و تست‌های مورد نیاز قبل و پس از اجرای پروژه از دیگر محورهای این توافق‌نامه همکاری است.

گفتنی است فناوری استفاده از فرآیند تشویه مغناطیسی در بستر سیال SMR می‌تواند استفاده از منابع همتایتی در صنعت فولاد را محقق کند. در سال‌های اخیر روش بستر سیال به عنوان مهمترین روش فرآیند تشویه همتایت به مگنتیت مورد توجه قرار گرفته است. راندمان بالای انتقال جرم و حرارت از مهمترین مزایای این روش پیشرفته است که برای تبدیل مواد معدنی زنی با مغناطیس ضعیف مانند همتایت، لیمونیت، سیدریت و ... به مواد معدنی آهنی با خواص مغناطیسی قوی یا مگنتیتی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

آیین امضای سندهای همکاری توسعه اقتصاد دانش‌بنیان در حوزه صنایع فلزی و معدنی در حاشیه دومین روز از بیستمین نمایشگاه بین‌المللی متالورژی ایران‌متافو، با حضور عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، روح‌اله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، محمدرضا موثقی‌نیا، معاون وزیر صمت و رئیس هیئت‌عامل ایمیدرو، عزت‌اله اکبری تالاریشتی، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، محمدیاسر طبینیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه و امیر خرم‌شاد مدیرعامل شرکت صنایع ملّی مس ایران برگزار شد.

وزارت صمت و ایمیدرو به همراه شرکت فولاد مبارکه و شرکت ملّی صنایع مس ایران با معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری سند همکاری امضا کردند. همچنین تفاهم‌نامه در زمینه اقتصاد دانش‌بنیان و بومی‌سازی بین معاونت علمی، فناوری و دانش‌بنیان ریاست جمهوری، شرکت فولاد مبارکه و ایمیدرو امضا شد. موافقت‌نامه همکاری مشترک در زمینه هوشمندسازی‌معادن مس و تکمیل فناوری‌های وابسته بین معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، وزارت صنعت، معدن و تجارت، ایمیدرو و شرکت ملی صنایع مس ایران منعقد شد.

تفاهم‌نامه همکاری احداث ۳۰۰ هزار تنی برای فرآوری و نوآوری مواد معدنی همتایتی به مگنتیتی به روش توسعه فناوری‌های RHF بین معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، شرکت فولاد سنگان، هورمان صنعت شریف و شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه نیز به امضا رسید.

تقدیر وزیر صمت از فولاد مبارکه برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان
عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت در آیین امضای سندهای همکاری توسعه اقتصاد دانش‌بنیان در حوزه صنایع فلزی و معدنی گفت: باید به سمت هوشمندی نوآوری و حضور در بازار است که مهم‌تر از ساخت داخل است. باید دنیا را در اختیار بگیرید و رهبری هوشمندانه داشته باشید و پیشران باشید.

وی افزود: اشتغال‌آفرینی هوشمندی است و استفاده وسیع از عقلایتب ضروری است. نوآوری محور اصلی همه حرکت هاست؛ امروز باید ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان را به



صنایع بزرگ متصل کنیم تا بتوانیم از مسیر عقل آینده را بسازیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه آیین امضای سندهای همکاری توسعه اقتصاد دانش‌بنیان در حوزه صنایع فلزی و معدنی در جمع خبرنگاران با بیان این که اتصال شرکت‌های دانش‌بنیان به صنایع بزرگ اتفاق مبارکی است و این مهم نباید در حد سخنرانی و صحبت بماند، اظهار کرد: در این آیین ۲۱ قرارداد منعقد شد که می‌تواند تحول چشم‌گیری را در خلق ثروت از مسیر دانش اکبری تالاریشتی، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، محمدیاسر طبینیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه و امیر خرم‌شاد مدیرعامل شرکت صنایع ملّی مس ایران برگزار شد.

وزارت صمت و ایمیدرو به همراه شرکت فولاد مبارکه و شرکت ملّی صنایع مس ایران با معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری سند همکاری امضا کردند. همچنین تفاهم‌نامه در زمینه اقتصاد دانش‌بنیان و بومی‌سازی بین معاونت علمی، فناوری و دانش‌بنیان ریاست جمهوری، شرکت فولاد مبارکه و ایمیدرو امضا شد. موافقت‌نامه همکاری مشترک در زمینه هوشمندسازی‌معادن مس و تکمیل فناوری‌های وابسته بین معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، وزارت صنعت، معدن و تجارت، ایمیدرو و شرکت ملی صنایع مس ایران منعقد شد.

تفاهم‌نامه همکاری احداث ۳۰۰ هزار تنی برای فرآوری و نوآوری مواد معدنی همتایتی به مگنتیتی به روش توسعه فناوری‌های RHF بین معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، شرکت فولاد سنگان، هورمان صنعت شریف و شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه نیز به امضا رسید.

تقدیر وزیر صمت از فولاد مبارکه برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان
عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت در آیین امضای سندهای همکاری توسعه اقتصاد دانش‌بنیان در حوزه صنایع فلزی و معدنی گفت: باید به سمت هوشمندی نوآوری و حضور در بازار است که مهم‌تر از ساخت داخل است. باید دنیا را در اختیار بگیرید و رهبری هوشمندانه داشته باشید و پیشران باشید.

وی افزود: اشتغال‌آفرینی هوشمندی است و استفاده وسیع از عقلایتب ضروری است. نوآوری محور اصلی همه حرکت هاست؛ امروز باید ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان را به

در حاشیه نمایشگاه متالورژی ایران‌متافو محقق شد؛ تقدیر وزیر صمت از فولاد مبارکه برای ارتباط مؤثر با دانش‌بنیان‌ها



به‌بخش‌های صنعت و اقتصاد واقعی کشور. قانون جهش تولید دانش‌بنیان که

در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید، باقیات‌الصلحاتی برای این مجلس است و امیدوارم همه کسانی که در این حوزه دخیل هستند به این قانون پایبند باشند چراکه اجرای آن برکات زیادی در پی خواهد داشت.

وی افزود: ۲۱ پروژه از ۲۶ پروژه پیشنهادی فنوارنه شرکت فولاد مبارکه مورد تأیید معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان

ریاست جمهوری قرار گرفته که نیازمند ۸۶۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری هستند و ما از آن‌ها حمایت می‌کنیم. جریانی که پشت سر آن‌ها حمایت ایجاد می‌شود، فولادی‌های کشور به فولاد مبارکه نگاه می‌کنند و این نگاه منجر به راه افتادن جریان خواهد شد. شرکت ملّی صنایع مس ایران نیز در همین مسیر در حال حرکت است. امیدوارم انعقاد قراردادهای امروز پربرکت و سبب خیر برای صنایع کشور باشد. ضرورت توجه به مباحث نوآورانه و خلاقانه در توسعه اقتصاد دانش‌بنیان صنایع فلزی و معدنی

و ادعان داشت: امروز رقبای جهانی ما علاوه بر تولید فولاد، به اقدامات دیگر نوآورانه نیز می‌پردازند، بنابراین باید توسعه تکنولوژی و خلق ارزش افزوده از طریق نوآوری و دانش را دنبال کنیم. برای تولید حداکثری، زیرساخت‌های زیادی ازجمله توسعه ریلی و نیروگاهی رل ایجاد کردیم.

طی‌بنیان بیان کرد: فولاد مبارکه نیازمند زیرساخت‌های نوآوری و فناوری است و

روید پیدا کرده و گام‌های جدی برداشته

است. فولاد مبارکه درصدی ایجاد زیرساخت و فرآیندسازی برای شروع راهی پرشتاب و پرخطر برای استفاده از ظرفیت‌های دانش‌بنیان‌هاست.

وی یادآور شد: فولاد مبارکه پس از انجام سرمایه‌گذاری‌های خطرپذیر، امروز در مرحله دوم درصد طبقه‌بندی، یکپارچه‌سازی و مجموعه‌سازی شرکت‌های فناور است. در این مرحله باید کنسرسیوم‌های متشکل و هدفمندی شکل دهیم و زیرساخت‌های حوزه نوآوری و فناوری را ایجاد کنیم که این حرکت راهبردی و مبتنی بر مطالعات و تجربیات دهه‌های اخیر است.

طی‌بنیا پایان اضافه کرد: فولاد مبارکه از میان ۲۰ شرکت دانش‌بنیان، در بیش از ۲۸ شرکت با موضوعات آب و انرژی، معادن کم‌عیار، تأمین تجهیزات و توسعه محصولات، سرمایه‌گذاری کرده است.

مدیر اجرایی منطقه آزاد اردبیل در مصاحبه با روزنامه عصر اقتصاد گفت:

منطقه آزاد اردبیل فرصت بکر و تازه ای برای شکوفایی اقتصادی است



غذایی پایدار است.

منطقه آزاد اردبیل علاوه بر قابلیت های موجود در سایر مناطق آزاد کشور با تمرکز بر ایفای نقش در تأمین زنجیره مواد غذایی از بذر تا هضم و استفاده حداکثری از ظرفیت دشت

مکان و سرزمین رزخیز اردبیل با بهترین آب، خاک، و هواد در بیشترین طول سال امکان سرمایه گذاری ویژه در این خصوص را برای سرمایه گذاریان سراسر کشور فراهم می آورد. توسعه به ظرفیت بازار بین المللی منطقه ای و کشورهای حوزه اوراسیا و بکر بودن منطقه

گزاران دوچندان می کند.
سلیمانی افزود به طور معمول در عمده مناطق آزاد جهان ابتدا زیرساخت های لازم تأمین شده و سرمایه گذاران در یک بستر سهل و آماده شروع به کار می نمایند، از آنجا که این امر در کشور ما به دلیل مسائل دووجه ای و تقدم و تأخر فعالیت ها در مناطق آزاد موجود کمتر مورد عنایت قرار گرفته است در منطقه آزاد اردبیل با استفاده از همه ظرفیت سعی بر این است تا سرمایه گذاران کمترین

. دوشنبه۶ آذر ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۲۷۸ .

اخبار

اولین سری خودرو کراس‌اور DL۵ پارس خودرو به مشتریان تحویل داده شد

اولین سری خودرو کراس‌اور DL۵ پارس خودرو، تحویل ثبت‌نام کنندگان شد و در حاشیه این مراسم تأکید شد که مونتاژ این خودروی به روز و کیفی به زودی در شرکت خودرو آغاز خواهد شد و همچنین در راستای تنوع و توسعه محصولات گروه خودروسازی سایپا، قرار است از تابستان سال آینده،خودروی آریا هیبرید برقی و تمام برقی عرضه شود.

به گزارش سایپانپوز، معدملعی تیموری، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در مراسم تحویل اولین سری خودرو کراس اور DL۵ پارس خودرو به مشتریان، با بیان اینکه گروه سایپا در ۲۳ ماه اخیر برنامه جامعی تدوین کرده است که مسأله زینست محیطی و گسترش پلتفرم‌های برقی در آن جایگاه ویژه‌ای دارند، گفت: با عرضه محصولات به روز و کیفی و ارائه خدمات پس از فروش مناسب، سعی داریم اعتماد مشتریان را به نحو مطلوب، پاسخگو باشیم.

او با تأکید بر اینکه در راستای کنترل بازار، ارتقای محصولات جاری و به خصوص افزایش رقابت‌پذیری، واردات و مونتاژ خودروهای وارداتی در دستور کار قرار گرفت، اذعان داشت: در فاز نخست، خودرو DL۵ به صورت تمام وارداتی به مشتریان تحویل داده شد و در فاز دوم، قبار است خودروی یاد شده همراه با داخلی‌سازی، مونتاژ و به بازار عرضه شود. بر این اساس اولین قطعات آن در حال ورود به ایران است و خطوط تولید این محصول در شرکت پارس خودرو در حال آماده‌سازی است.

او با اشاره به اینکه گروه خودروسازی سایپا، همکاری و شراکت قدیمی خود با شرکت خوشنام چین به نام چانگان را دوباره آغاز کرده است، گفت: تولید تپه‌پای مختلف چانگان در دستور کار گروه سایپا قرار گرفته است، بدین جهت خودرو CS۵۵ پلاس در سایپا، چانگان CS۳۵ پلاس در شرکت پارس خودرو و CS۱۵ نیز در یکی از شرکت‌های بن رو یا کاشان تولید و عرضه خواهد شد.

تیموری با اشاره به تولید و عرضه خودروهای برقی و هیبرید برای شهرهای بزرگ که آلودگی دارند، خواهد بود، گفت: ضمن آنکه تولید خودروهای برقی در دستور کار سایپا قرار گرفته، نمونه‌های جدید خودروهای برقی وارد ایران شده است. بدین جهت خودروهای تمام برقی برای سیستم حمل و نقل عمومی و به عنوان تاکسی (تحویل سازمان تاکسیرانی) عرضه خواهد شد.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا تصریح کرد: برای خودروی جدید آریا‌هیبرید برقی و تمام برقی) در حال انجام استاندارد‌های نهایی هستیم و امیدواریم اوایل تابستان سال آینده تولید انبوه این خودرو انجام شود.

گفتنی است، گروه خودروسازی سایپا، از اولین مجموعه‌های است که بعد از آزادسازی واردات خودرو به کشور، اقدام به واردات محصولات جدید کرده است. بر این اساس در فاز اول ۸۰۰ دستگاه خودرو DL۵ پارس خودرو (بدون تاخیر و دقیقاً در ۳۰ روز کاری و طبق تعهد قبلی) آماده تحویل به مشتریان است و در فاز دوم ۲ هزار خودرو DL۵ مونتاژ و تحویل داده می‌شود.کراس‌اور DL۵ دارای یک موتور ۱٫۵ لیتری توربوشارژر ۱۴۴ سیلندر به قدرت ۱۴۴ اسب بخار است. همچنین این موتور می‌تواند تا ۲۱۵ نیوتن متر گشتاور تولید کند.

محصولات گروه بهممن در قَطْر ایران

گروه بهممن محصولات خود را از زاهدان تا ارومیه نمایش می‌دهد. این گروه خودروساز با برگزاری همزمان دو نمایشگاه در زاهدان و ارومیه، رویدادی به وسعت قَطْر کشور ایران برگزار می‌کند. این گروه در این نمایشگاه‌ها با محصولات سواری، تجاری، موتورسیکلت و شهری خود حضور پیدا می‌کند.

بهممن به نمایشگاه ارومیه می‌رود

بهممن موتور در دسته خودروهای سواری با سدان ریسپکت، SUV دیکیتی پرسنتیز و فیدلیتی پرسنتیز، وانت کاپرا۱ حضور پیدا می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود

و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور

می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان

قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده

بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود

و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور

می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان

قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده

بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود

و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور

می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان

قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده

بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود

و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور

می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان

قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده

بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود

و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور

می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان

قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده

بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود

و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور

می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان

قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده

بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود

و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور

می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان

قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده

بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود

و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور

می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان

قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده

بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود

و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور

می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان

قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده

بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود

و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور

می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان

قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده

بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود

و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور

می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان

قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده

بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود

و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور

می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان

قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده

بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود

و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور

می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان

قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده

بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود

و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور

می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان

قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده

بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود

و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور

می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان

قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده

بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود

و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور

می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان

قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده

بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود

و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور

می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان

قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده

بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود

و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور

می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان

قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده

بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری بهممن به یک کشنده محدود نمی‌شود

و کشنده FAW۴۰ شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور

می‌کند. خودروی آف‌رود G۹ نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان

قرار می‌گیرد. در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده

بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار خواهد بود.

اما اسید محصولات تجاری

ظرفیت بالای کشور در مدیریت مصرف برق

تهران- ایرنا- وزیر نیرو گفت: ظرفیت کشورمان در بخش مدیریت مصرف برق بسیار بالا است و باید از آن بیشتر استفاده کرد.

به گزارش ایرنا از شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر)، «علی‌اکبر محرابیان» در جمع مدیران عامل شرکت های توزیع نیروی برق سراسر کشور افزود: برنامه های بسیار خوب و ارزشمندی در این دو سال تدوین شده است و به‌طور حتم از مدیران ارشد صنعت برق می‌خواهم که بخش قابل توجهی از اوقات خود و همکارانشان را به‌منظور اجرای این برنامه های عظیم، دراز مدت و اساسی به کار گیرند.

وی ادامه‌داد: از طرف دیگر این برنامه های سالیانه زمانی ارزشمند و قابل دفاع است که هر کدام برشی از برنامه های درازمدت باشد، اما اگر قرار است ما اقدام هایی ضررتی انجام دهیم که در رفع مشکلات و نگرانی های اصلی صنعت برق بی‌تاثیر باشد، آنچنان تاثیرگذار نخواهد بود.

وزیر نیرو خاطرنشان‌کرد: در برنامه های «۱۰۰ اقدام»، «۱۴۰ اقدام» و اکنون «۱۸۰ اقدام» تلاش ما این بوده است که برشی از آن برنامه درازمدت را عملیاتی و اجرایی کنیم.

محابریان گفت: روزی که بنده معرفی شدم با همفکری همکاران یک برنامه چهار ساله را تدوین کردم و پس از آن برنامه چهار ساله به برنامه هفتم تبدیل شد و کمیته ای هم مامور شد برنامه ۲۰ ساله صنعت برق را تدوین کند.

وی اضافه‌کرد: هر کدام از این برنامه ها تدوین، در جایگاه خود تصویب و برنامه عملیاتی اجرایی آنها نیز آماده شد. پس اگر ما می‌گوییم برنامه عبور از سال مثلا ۱۴۰۳، موقعی این برنامه ارزشمند است که برشی از برنامه درازمدت باشد.

وزیر نیرو خاطرنشان کرد: در این جلسه لازم است راجع به مفهومی بیش از گذشته تبادل نظر داشته باشیم و آن، مفهوم ناترازی است؛ ناترازی به فاصله بین تولید و تقاضای مصرف برق اطلاق می‌شود، اما سوال این است که آیا این روش محاسبه درست است یا خیر؟ محرابیان اظهار داشت: در بخش تولید، انواع و اقسام ظرفیت خود را برای تولید مهیا می‌کنیم، اما در بخش تقاضا آیا هر مصرف کننده ای میزان مصرف را در هر ساعتی بخواهد، این تقاضا واقعی محسوب می‌شود؟ و آیا مجاز هستیم با این معادله ناترازی را محاسبه کنیم؟ و آیا این محاسبه، محاسبه درستی است یا خیر؟

وی گفت: آیا قرار است بخش خانگی، صنایع و کشاورزی هر میزان مصرف را با هر شرایطی و در هر ساعتی درخواست کند و صنعت برق کشور نیز خود را مامور و مسوول پاسخگویی بیداند؟ به نظر من اینجا، جای تردید و چالش وجود دارد.

وزیر نیرو اظهار داشت: ما اگر نیازهای بخش‌های مختلف را به انرژی مطابق با یک الگو و برنامه درست، تامین کنیم، این معادلات کلی تفاوت اساسی پیدا می‌کند، زیرا این ناترازی‌ها روز به روز افزایش می‌یابد و شما هر چه که می‌دوید ناترازی از شما جلاوتر حرکت می‌کند، بنابراین در صورت داشتن الگو و برنامه درست، صورت مساله تغییر خواهد کرد.

محابریان ادامه‌داد: ما در صنعت برق برای رفع ناترازی دو مدل ویژه داریم؛ یک روش این است که ما صنعت را به گونه ای توسعه دهیم که ظرفیت های تولید و توزیع را افزایش دهیم، هر کنار آن ما باید مدیریت مصرف را به گونه ای انجام دهیم که با حداقل انرژی، حداکثر تامین انرژی را انجام دهیم.

وی خاطرنشان کرد: در واقع اوج مصرف های لحظه ای و ساعتی را به خطوط به هم متصل در طول شبانه روز تبدیل کنیم که این به معنای تامین انرژی بیشتر و مصرف اقتصادی از کلیات صنعت برق کشور است.

وزیر نیرو گفت: شاید این صحبت های بنده منجر به ترسیم یک بازه زمانی ۲۴ ساعته در ذهن حاضران شود، اما منظور من کل ساعات شبانه روز در طول سال است. ظرفیت بالای کشور در مدیریت مصرف برق/ شرکت های توزیع کمیته مدیریت مصرف تشکیل دهند

محابریان افزود: تفاوت مصرف تابستان و زمستان کشورما بیش از ۳۲ هزار مگاوات است، ۳۲ هزار مگاوات معادل مصرف کشور مصر است و ده‌ها کشور دیگر حتی از مصر هم کمتر مصرف می‌کنند.

وی ادامه داد: مصر، کشوری است که ۱۱۰ میلیون جمعیت دارد و جی دی پی این کشور ۶۰ میلیارد دلار بیش از جمهوری اسلامی ایران است، درواقع مصر، کشور فقیری نیست و ۶۰ میلیارد دلار بیشتر از ما تولید می‌کند.

جمعیت آن نیز ۲۰ تا ۳۰ میلیون بیش از جمهوری اسلامی ایران است و اقلیم آن اگر گرم تر نباشد، خنک تر نیست.

وزیر نیرو خاطرنشان کرد: البته منظور من آن نیست که اگر به مردم رفاهی دادیم آن را پس بگیریم، در واقع

بیان چنین مقیاسی ای برای آن است که ببینیم در جهان و در کشورهای دیگر با این ۳۲ هزار مگاوات چه می‌کنند. محرابیان گفت: مهم ترین دستور کار ما این است که بتوانیم به روش صحیح مدیریت مصرف کنیم. وی افزود: مدیریت مصرف نیز خود دو جنبه دارد، مدیریت مصرف در بخش عرضه و مدیریت مصرف در بخش تقاضا.

وزیر نیرو گفت: اکنون با این رویکردی که عرض کردم می‌بینیم که آن اعداد و ارقام چه دربارۀ ناترازی و سرمایه گذاری و چه دربارۀ معادلات و مسائلی که به نظر لاینحل می‌رسیدند، ای مسئله ای قابل حل تبدیل می‌شوند. تفاوت نگاه در گذشته و امروز این است.

محابریان افزود: البته ممکن است عده ای که فکر کنند ما برای فرار از مسئولیت توسعه این رویکرد را مدنظر قرار داده ایم، که اینچنین نیست و شرایط ایجاد می‌کند که همانقدر که به مدیریت مصرف توجه می‌کنیم به بخش افزایش ظرفیت نیز توجه داشته باشیم.

وی ادامه داد: برنامه های توسعه ای که در بخش های مختلف همانند حرارتی، صنایع و تجدیدپذیر داده ایم، اعداد قابل توجهی است و این طرح ها به سرعت در حال پیشرفت است.

وزیر نیرو گفت: مهم ترین کاری که همکاران در بخش توزیع می‌کنند، موضوع استفاده از آخرین فناوری ها برای مدیریت صحیح مصرف و ارائه یک الگوی صحیح و مناسب به بخش مصرف کشور است.

دوشنبه ۴ آذر ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۲۷۸ .

در نشستی با هدف هم‌افزایی و با نگاه همه جانبه به موارد روز وضع بزرگ‌ترین شرکت‌های تولیدکننده نفت ایران تشریح شد



تازه‌ترین وضعیت وضعیت بزرگ‌ترین شرکت‌های تولید کننده نفت خام ایران در نشست هم‌اندیشی مدیران عامل شرکت‌های بهره‌بردارى تابع شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با هدف هم‌افزایی و با نگاه همه‌جانبه به موارد روز تشریح شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، علیرضا دانشی، مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب هدف از برگزاری نشست هم اندیشی را ایده گرفتن آسفالت محوطه‌های شرکت، تعمیر اماکن، پیاده‌رو سازی و ایجاد مجتمع‌های رفاهی خیر داد و افزود: اجرای این موارد برای ایجاد فضای زندگی ضروری است.

وی در ادامه خبر از امضای قراردادهای سه جانبه شرکت بهره‌بردارى نفت و گاز گچساران با شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاه‌ها برای رفع موانع تولید مانند ساخت پمپ چند فازى، بومی‌سازی فرآیندهای جلوگیری از خوردگی تأسیسات، ایجاد سیستم نشست بند و

در نشستی با هدف هم‌افزایی و با نگاه همه جانبه به موارد روز

وضع بزرگ‌ترین شرکت‌های تولیدکننده نفت ایران تشریح شد

تزیق آب و افزایش برداشت نفت از قدیمی‌ترین میدان نفتی ایران

علیرضا میهانود، مدیرعامل شرکت بهره‌بردارى نفت و گاز مسجد سلیمان نیز در این نشست خبر از خرید تعلیق شکن‌های برای تأسیسات ژوراسیک این شرکت به واسطه استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان داد.

وی در ادامه گفت: شرکت بهره‌بردارى نفت و گاز مسجد سلیمان همسو با اهداف مدیریت بالادستی برای افزایش حداکثری تولید با ابتکار مهندسان خود و استفاده از دانش فنى داخلی با تزریق آب در میدان مسجد سلیمان قادر به افزایش برداشت از این مخازن شده است.

افزایش تولید ۲۰ هزار بشکه‌ای در شرکت نفت و گاز مارون

قباد ناصری، مدیرعامل شرکت بهره‌بردارى نفت و گاز مارون نیز در این نشست گفت: این شرکت در یک حرکت جهادی اقدام به احداث ۳۴۶ کیلومتر خط لوله ۱۰ اینچ با هدف افزایش تولید ۲۰ هزار بشکه در روز کرده است، همکاران ما در شرکت نفت و گاز مارون با نصب دو پمپ ۶۶۸ و ۶۱۰۰ تزریق ۱۰ تا ۱۲ هزار بشکه تجربه‌های عملیاتی این شرکت گفت: در تهیه کالای شرکت‌های عملیاتی قوانین موجود چابکی سازمان را به چالش می‌کشد به طوری که گاهی تا ۱۶۴ روز خرید کالا به درازا می‌انجامد که همکاران ما در این شرکت به روش‌هایی برای سرعت بخشیدن به این امر دست یافته‌اند.

وی اظهار کرد: مهندسان شرکت بهره‌بردارى نفت و گاز آغاچارى در حال طراحی کارخانه نمک‌زدایی هستند، و تمهیدها به گونه‌ای است که این تأسیسات به‌صورتی پیاده‌سازی شوند تا پساب دورریز نداشته باشد، این مهم به حفظ تأسیسات و بهسازی تجهیزات اداری تأسیسات فرآورشی اشاره کرد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت و گو با ایرنا اعلام کرد؛

اثربخشی سیاست‌های دولت در خنثی‌سازی تحریم‌ها و رشد اقتصادی

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: اثر سیاست‌های دولت در بحث خنثی سازی تحریم‌ها را در افزایش میزان درآمدهای نفتی و رشد اقتصادی کشور می‌بینیم و برای تداوم این رشد اقتصادی در حوزه نفت و گاز نیز باید در بحث توسعه تجارت انرژی، احداث پالایشگاهها و پتروپالایشگاهها به صورت جدی سرمایه گذاری کنیم. محمدرضا پورابراهیمی، در مورد رشد اقتصادی بخش نفت و گاز ایران به عنوان پیشران توسعه اقتصادی کشور اظهار داشت: عرضه و فروش نفت و گاز در سال‌های اخیر با چالش‌های جدی مواجه بوده است. با روی کار آمدن دولت سیزدهم اتفاقات مثبتی در مرادوات جمهوری اسلامی ایران با همسایگان و سایر کشورها صورت گرفت که نتیجه آن فروش نفت و گاز و رشد اقتصادی کشور در این حوزه بوده است. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: پیوستن ایران به ظرفیت‌های جهانی مثل سازمان همکاری‌های شانگهای یا مجموعه بریکس که اخیرا اتفاق افتاد نیز در افزایش درآمدهای نفتی موثر بوده است. وی ادامه داد: اثر سیاست‌های دولت در خنثی سازی تحریم‌ها را در افزایش میزان درآمدهای نفتی و رشد اقتصادی کشور می‌بینیم و برای تداوم این رشد اقتصادی در حوزه نفت و گاز نیز باید در بحث توسعه تجارت انرژی سیاست فعالی را به کار گیریم. در حال حاضر ظرفیت‌های بهتری در اقتصاد کشور از محل درآمدهای نفتی بدست آمده است که با تداوم این سیاست‌ها، رشد این بخش ادامه خواهد داشت. نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی گفت: اگر این سیاست‌ها استمرار پیدا کند، همچنان شاهد رشد اقتصادی در این حوزه خواهیم بود. از همه مهمتر، دولت باید به سراغ ارتش افزوده ناشی از فرآورده‌های نفتی برود، چراکه این بخش اثربخشی بیشتری در اقتصاد دارد. اگر می‌خواهیم این رشد اقتصادی ادامه‌دار باشد، باید در بحث احداث پالایشگاهها و پتروپالایشگاهها به صورت جدی سرمایه گذاری کنیم.

دست یافتن به تولید کمی و کیفی بالا نشان می‌دهد؛

پویایی و اثربخشی شرکت پتروشیمی اروند در جغرافیای اقتصاد صنعتی کشور

از سوی دیگر واحدهای E.PVC و S.PVC بخش‌هایی مانند تامین خوراک،(VCM and Demineralized Water Supply)محلول‌سازی و تهیه کاتالیست‌ها، (Dissolving) قسمت پلیمر اسونین (Polymerization)، گاززدایی (Degassing) و بند خشک‌کردن و بستهبندی(Drying and Bagging) را شامل می‌شود که این فرآیند پیچیده برای تولید محصولات همواره توسط یک تیم متخصص و با تجربه به مطلوب‌ترین شکل ممکن محقق می‌شود. همت عالی کارکنان شرکت پتروشیمی اروند نشان می‌دهد برای دست یافتن به تولید کمی و کیفی بالا زحمات زیادی کشیده شده است.درست در شرایطی که صنعت پتروشیمی ایران نیازمند بسیاری از تجهیزات و تخصص‌ها بوده پتروشیمی اروند با تکیه بر توان داخلی خود از پس مشکلات برآمده است.

محمدرضا گرمی، مدیرعامل این شرکت E.PVC را می‌توان به نوعی باهم به مقایسه در آورد، بطوری که دربخش خشک‌سازیS.PVC با استفاده از سانترفیوژها کیک PVC، آبیگری شده و در واحد E.PVC با استفاده از تکنولوژی Membrane آنکس تغلیظ شده و در هر دو واحد جهات دستیابی به پودر از هوای گرم و خشک استفاده می‌شود. آنگاه در ادامه پودر تولیدی جهت ساینزبندی غریبال می‌شود و پس از ذخیره در سیلوها، راهی مرحله بست‌بندی و انباری می‌شود.

در اروند لزوما تولید سنتی و ثابت مدنظر نیست چرا که پویایی، گسترش، توسعه تولید و دستیابی به فناوری‌های جدید نیز یک هدف غایی مدنظر قرار می‌گیرد. طرح توسعه PVC در این مجتمع عظیم پتروشیمی شاهی بر این ادعااست.



کلراید به میزان ۳۲۹۳۰۰ تن در سال را برای تامین

نیاز بازارهای داخلی و صادرات به خارج از کشور عملیاتی کند. به همین علت سال‌هاست واحدهای نمک‌شویی، کلر آنکالی (CA)، اتیلن‌دی‌کلراید و وینیل‌کلراید مونومر (EDC/VCM)، بی‌بومی‌سود.

شرکت پتروشیمی اروند در سایت ۳ منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی و در زمینی به مساحت ۱۰۸ هکتار مستقر است. هدف‌گذاری اصلی تأسیس این شرکت این بوده که تولید محصولات ارزش همچون محصول S-PVC با تولید سالانه ۳۰۰ هزار تن پلی وینیل کلراید به روش سوسپانسیون و محصول E-PVC با تولید سالانه ۴۰ هزار تن پلی وینیل کلراید به روش آمولسیون، کاستیک برمبنای خلوص ۱۰۰ درصد به میزان ۶۲۴ هزار تن در سال و تامین گاز کلر برای تعدادی از پتروشیمی‌های منطقه ویژه به میزان ۱۸۶ هزار و ۰۰۰ تن درسال، آب ژاول به مقدار ۱۶۲۰ تن در سال و اتیلن دی روش الکترولیز به گاز کلر و هیدروژن تبدیل و در

نفت، نیرو و انرژی V

مصرف برق یک میلیون مشترک خانگی هوشمند کنترل می‌شود

معاون هماهنگی توزیع شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) با تأکید بر لزوم هوشمندسازی و رویت‌پذیری مشترکان خانگی که ۳ برابر الگو برق مصرف می‌کنند، گفت: کنترل‌پذیری برای این مشترکان در صورت نیاز اجرا می‌شود و ۱.۵ میلیون مشترک برق در مناطق گرمسیر نیز هوشمند خواهد شد. «حمیدرضا پیر پیران» افزود: شرکت‌های توزیع برق باید موضوع شناسایی و کنترل پذیر کردن مصرف برق ادارات را برای تابستان ۱۴۰۳ در دستور کار جدی قرار دهند.

وی، کنترل پذیری صنایع را از دیگر اقدام‌ها برشمرد و درباره بخش کشاورزی نیز خاطرنشان‌کرد: کنترل‌پذیری چاه‌های کشاورزی در اغلب نقاط کشور به اتمام رسیده است و فقط چهار شرکت توزیع برق در شمال کشور، حجم بالایی از مصارف کشاورزی را با قدرت‌های پایین تحت پوشش دارند که باید در دستور کار کمیته هوشمندسازی قرار بگیرد.

معاون هماهنگی توزیع توانیر تأکید کرد: تا پایان امسال کنترل پذیری چاه‌های کشاورزی باید تکمیل شود. پیر پیران، رویت پذیری دیزل ژنراتورها و کنترل پذیری واحدهای تجاری با مصرف بالا را نیز در اولویت برنامه‌های هوشمندسازی بخش توزیع برق عنوان کرد که در دستور کار کمیته های هوشمندسازی شرکت‌هایی توزیع قرار دارد.

انتقال روزانه ۵۲ میلیون لیتر فرآورده نفتی از منطقه خلیج فارس

تهران- ایرنا- مدیر شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران منطقه خلیج فارس گفت: روزانه نزدیک به ۵۲ میلیون لیتر انواع فرآورده نفتی از طریق خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه خلیج فارس به مبادی مصرف انتقال داده می‌شود.

«محمد نصیر» تصریح‌کرد: فرآورده‌های نفتی انتقال‌یافته از طریق خط ۲۶ اینچ بندرعباس- رفسنجان شامل نفت سفید، بنزین و گازوئیل بوده است که فرآورده بنزین بیشترین حجم انتقال فرآورده را به خود اختصاص داده است.

وی بیان‌داشت: منطقه خلیج فارس یکی از مناطق دوازده‌گانه شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران است که با بیشترین حجم انتقال فرآورده‌های نفتی نقش بسیار مؤثری در تأمین انرژی کشور بر عهده دارد.

داخلی‌سازی ۶ هزار قطعه تخصصی نیروگاهی انجام شد

مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران گفت: بیش از ۶ هزار و ۳۰۰ قطعه تخصصی در هشت ماهه ابتدایی امسال در شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران داخلی‌سازی شد.

تلاش برای ساخت قطعات نیروگاهی در داخل کشور یکی از مهمترین رویکردهای وزارت نیرو است.

بر همین اساس چندی پیش «همایون حائری» معاون برق و انرژی وزیر نیرو در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا گفته بود که بیشتر قطعات نیروگاهی در داخل ساخته می‌شود و اندک واردات هم به دلیل نبود صرفه اقتصادی است.

وی بیان‌داشت: بیش از ۹۵ درصد محصولات را داخل کشور تولید و به‌عنوان یک صنعت خودکفا و در سطح بالا مطرح هستیم.

حائری ادامه‌داد: ایران در بخش نیروگاه حرارتی جزو سازندگان است و تولیدات ما به کشورهای دیگر هم صادر می‌شود.

در همین پیوند، مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران درباره وضعیت داخلی سازی اجرا و قطعات نیروگاهی افزود: امروزه تعمیرات تخصصی و فوق تخصصی صنعت پیچیده نیروگاهی با استفاده از علم و دانش روز ساخت تجهیزات برای رفع کامل دغدغه های این صنعت مهمترین ضرورت است.

به گزارش شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران، «مسعود مرادی» خاطرنشان‌کرد: بر این اساس، تمرکز جدی بر تقویت بنیه علمی و فناوری، بهره برداری از دانش روز جهان و دانش بومی به‌منظور نیل به این هدف و افزایش سطح رضایت‌مندی مشتریان و ارتقای سهم این شرکت در پایداری برق از رسالت های مهم این شرکت بوده است.

وی درباره روند رو به رشد ساخت قطعات و تجهیزات حساس صنعت نیروگاهی، ادامه‌داد: با توان و تخصص کارکنان و وجود بستر سخت افزاری قوی بر اساس نیاز بازار هدف، در هشت ماهه ابتدایی سال۱۴۰۲ در مجموع تعداد ۶هزار و ۳۴۸ قطعه خاص در قالب ۷۸ نوع در محل کارگاه‌ها ای‌ساخت داخلی این شرکت تولید و به صنعت نیروگاهی و پتروشیمی کشور تحویل شد.

مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران ادامه‌داد: هر چند رفع نیازهای صنعت برق مهمترین اولویت این شرکت است، اما با توجه به مشترکات فراوان این صنعت با تجهیزات کاربردی و مهم در صنایع مولد نظیر نفت، گاز و پتروشیمی، ورود به بازار صنایع مادر کشور نیز از برنامه های جاری این شرکت است که رفع نیاز فنی و عملی و ساخت قطعات حساس پتروشیمی خراسان، مبین عدسده و پالایشگاه نفت آبادان، علاوه بر فعالیت های تعمیراتی از اقدام های موفق این شرکت در یک سال اخیر بوده است.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۲۲
طلوع آفتاب	۰۶:۵۰
اذان ظهر	۱۱:۵۱
اذان مغرب	۱۷:۱۲

دوشنبه ۱۴۰۲ آذر ۲۷ نوامبر ۲۰۲۳ . ۱۳ جمادی الاول ۱۴۴۵ .
سال نوزدهم ، شماره ۵۲۷۸ . صفحه ۸۰۰۰۰۰ تومان .

اخبار

۵۰ درصد مرگ و میر ایرانیان در سال ناشی از بیماری‌های قلبی است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: بیماری‌های قلب و عروق عامل نخست مرگ و میر ایسکمیک در کشور است به طوری که ۵۰ درصد مرگ و میر ایرانیان در سال ناشی از بیماری‌های قلبی است.

علیرضا زالی در مراسم افتتاح بخش سی تی آنژیو «رند یزد» که حاج ابراهیم خزانه داری» در بیمارستان شهید مدرس افزود: بیمارستان و دانشگاه آنتجان که شایسته نیاز بیمارستان است شاید نتواند تجهیزات لازم قلب و عروق را فراهم کند اما نقش خیران در این زمینه موثر است. وی ادامه داد: مرگ و میر ناشی از بیماری‌های قلب و عروقی بالاست و پیشگیری با کمک تجهیزات مرتبط با این بخش ممکن است.

زالی با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، سیاستگذاری برای کاهش ۲۵ درصدی بیماری‌های قلب و عروق را دنبال می‌کند، افزود: بر اساس آمارها در استان تهران ۳۲.۸ درصد افراد بالای ۱۸ سال فشار خون دارند که زمینه ساز بیماری‌های قلبی و مغزی است همچنین ۳۳ درصد افراد بالای ۱۸ سال استان تهران کلسترول بالا دارند که سرطان، سکته مغزی و قلبی را به همراه دارد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ادامه داد: ۳۸۰ تا ۳۹۰ هزار مرگ ایسکمیک (ایسکمی به صورت حاد باعث کمبود اکسیژن و به صورت مزمن باعث کمبود مواد مغذی به بخش‌هایی هدف می‌شود و این امر آسیب به بافت‌ها یا سوراخ‌کردن اندام‌ها را سبب می‌شود.) رخ می‌دهد که ۱۷۰ هزار مرگ و میر ناشی از بیماری‌های قلبی است یعنی نیمی از موارد مرگ و میر ایرانی‌ها به علت بیماری‌های قلب و عروق است و رتبه دوم مرگ و میر سکته‌های مغزی با سهم ۱۹ درصدی است.

زالی ادامه داد: بخش تلخ این آمارها این است که مرگ بین ۳۰ تا ۷۰ سال ر مرگ زودرس می‌ماند که بالاترین علت مرگ ایرانیان ناشی از بیماری‌های قلب و عروق است.

آرایشگاه‌ها در صدر مداخله‌گران درمان

رئیس اداره نظارت بر مؤسسات درمانی وزارت بهداشت با بیان اینکه عمده مراکزی که تخلفات مرتبط با دخالت در امور پزشکی در آنها رخ داده آرایشگاه‌ها بوده‌اند؛ از درخواست وزارت بهداشت برای تشدید مجازات متخلفان خبر داد. در گذشته هدف از انجام جراحی‌های زیبایی، بازگرداندن شکل و عملکرد یک عضو بدن به حالت طبیعی بود؛ اما این افراد را به افراط کشانده و کار را به جایی رسانده که فرهنگ عامه، زیبایی را برابر با احساس دوست‌داشتنی و موردتوجه بودن می‌داند؛ همین امر باعث افزایش گرایش افراد به سوی انجام جراحی‌های زیبایی افراطی و بیش از حد شده است. متأسفانه تقاضای بالا برای دریافت خدمات زیبایی، بستری را برای سودجویان فراهم کرده تا سوءاستفاده از ناآگاهی افراد، در امور پزشکی مرتبط با زیبایی دنبال کنند؛ این مداخله غیرمجاز در امور زیبایی و پزشکی، آسیب‌های جبران‌ناپذیری را به سلامت افراد می‌بیمای وارد می‌کند.

در همین راستا، دکتر حسین حاجی میرزایی؛ رئیس اداره نظارت بر مؤسسات درمانی وزارت بهداشت در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با بیان این‌که در ۶ ماه نخست سال جاری، تعداد ۲ هزار و ۶۲۵ مرکز غیرمجاز مداخله‌گر در امر درمان تعطیل شد؛ در پاسخ به سؤالی مبنی بر بیشترین مراکز متخلف بیان کرد: عمده مراکزی که تخلفات مرتبط با دخالت در امور پزشکی در آنها رخ داده بود؛ آرایشگاه‌ها بوده‌اند که بیشتر نیز اقدامات درمانی زیبایی مانند تزریق ژل و بوتاکس انجام می‌دادند.

وی در پاسخ به این پرسش که چه تضمینی برای جلوگیری از مداخله مجدد این افراد در امور پزشکی وجود دارد؟ افزود: به لحاظ قانونی تضمین چندان برای جلوگیری از بازگشت مجدد این افراد به تخلف، وجود ندارد؛ البته از لحاظ قانونی نوع اتهام می‌توان به این افراد وارد دانست که شامل «دخالت در امر درمان» و «تأسیس مؤسسه پزشکی غیرمجاز» است.

حاجی میرزایی یادآور شد: تا قبل از سال ۱۳۷۹ براساس ماده ۳ مقررات امور پزشکی، دخالت در امور پزشکی مشمول مجازات حبس می‌شد اما مجلس وقت، مجازات حبس را حذف کرد و جریمه نقدی را برای این تخلفات جایگزین کرد در حالی که این مجازات بازدارنده نیست.

وی ادامه داد: در حال حاضر، طبق ماده ۳ قانون مقررات امور پزشکی برای افرادی که در امور درمانی دخالت می‌کنند در نوبت اول جریمه‌هایی از ۵۰۰ هزار تومان تا ۵ میلیون تومان و در نوبت دوم تا ۱۰ میلیون تومان در نظر گرفته می‌شود که بازدارنده نبوده این جرائم، باعث می‌شود افراد متخلف بتوانند به آسانی با راه اندازی مراکز جدید، مجدداً به دخالت در امور پزشکی روی بیاورند.

رئیس اداره نظارت بر مؤسسات درمانی وزارت بهداشت گفت: همچنین طبق ماده ۱ قانون تعزیرات حکومتی در امور بهداشتی، مجازاتی که برای این افراد متخلف در نظر گرفته شده از تعطیلی مؤسسه تا مصادره اموال به نفع دولت است. وی تأکید کرد: متأسفانه سازمان تعزیرات حکومتی از مجازات مصادره اموال به نفع دولت خیلی کم استفاده می‌کند در حالی که قیمت تجهیزاتی که این مراکز متخلف در امور پزشکی استفاده می‌کنند بسیار بالاتر از جرأتمی است که در قانون دیده شده و بنابراین بازدارنده‌ترین برخورد برای جلوگیری از ادامه این تخلفات، مصادره اموال متخلفین است. وی با اشاره به این‌که وزارت بهداشت درخواستی مبنی بر تشدید مجازات مداخله‌گران امور درمان داشته است؛ بیان کرد: این درخواست در معاونت حقوقی ریاست جمهوری در حال پیگیری است و در صورت تأیید و تصویب در مجلس، مجازات متخلفان تشدید می‌شود.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز و مدیر مسئول: موسسه رسانه‌ای عصرسازمان اقتصادی درحال تغییر صاحب امتیاز و مدیر مسئول بنیانگذار: سیفاله بزدانی

تحریریه: زیرنظر شورای سردبیری نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵ شماره‌های تحریریه: ۸۸۰۰۱۳۳ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخته سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز فکس: ۷۱۰۵۷۱۷۳ شماره تلگرام: ۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com
E-mail: info@asre-eghtesad.com



جامعه

خبر

کمک هزینه اقدام بهداشتی معلولان دو برابر شد

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور از دو برابر شدن کمک هزینه اقدام بهداشتی معلولان بستترگرا خبر داد و گفت: تا قبل از تیرماه کمک هزینه برای افراد معلول دارای شرایط ۳۰۰ هزار تومان بود که اکنون به ۶۰۰ هزار تومان رسیده است.

فاطمه عباسی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این کمک هزینه برای افراد دارای معلولیت جسمی شدید و خیلی شدید، افراد دارای ضایعه نخاعی و افراد دارای بیماری‌های پوستی است که به طور مستمر باید از لوازم بهداشتی استفاده کنند.

کمک هزینه لوازم بهداشتی شامل افرادی می‌شود که دارای معلولیت بوده و پرند کمبسیون پزشکی داشته باشند.

وی اضافه کرد: این افراد مشکلاتی مانند عدم کنترل دفع ادرار و مدفوع دارند یا چند معلولیتی هستند به طورمثال معلولیت حرکتی به همراه معلولیت شناختی و رشد دارند یا مثلاً دارای بیماری روانی مزمن هستند.

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور گفت: همچنین خانواده‌هایی که دو یا چند فرد معلول در خانه نگهداری می‌کنند و توسط کمیته تشخیص معلولیت تأیید شوند، کمک هزینه اقدام بهداشتی در دریافت می‌کنند و دیگر شدت معلولیت درنظر گرفته نمی‌شود.

عباسی افزود: همچنین برای افراد کم درآمد و متوسط دهک‌های پایین نیز کمک هزینه اقدام بهداشتی پرداخت می‌شود. افراد دارای معلولیت که ظاهراً پردرآمد هستند اما شرایط خاصی داشته باشند یا تشخیص کمیته تشخیص معلولیت، شامل حال دریافت کمک هزینه اقدام بهداشتی می‌شوند.

وی خاطرنشان کرد: حدود ۱۵۱ هزار نفر از کمک هزینه لوازم بهداشتی استفاده می‌کنند و در این زمینه پشت نوبتی نداریم.

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور گفت: سالانه ۲۵۰۰ نفر دارای ضایعه نخاعی به افراد تحت پوشش بهزیستی اضافه می‌شوند و جزو افرادی هستند که معلولیت شدید و خیلی شدید دارند و شامل حال دریافت کمک هزینه اقدام بهداشتی می‌شوند. عباسی افزود: سال گذشته برای دریافت کمک هزینه اقدام بهداشتی، ۱۳۹ هزار نفر پشت نوبتی داشتیم اما امسال پشت نوبتی نداریم و هر کسی که شرایط داشته باشد می‌تواند کمک هزینه می‌گیرد. وی یادآور شد: موارد ضایعه نخاعی ناشی از تصادفات، افتادگی از ارتفاع یا اتفاقات دیگر است و همه افراد دارای ضایعه نخاعی تحت پوشش سازمان قرار نمی‌گیرند و برخی از آنها تمکن مالی دارند. عباسی، اقدام بهداشتی را شامل سوند فولی، کیسه کلتومی، پانسمان زخم بستر، پوشک خردسال، پوشک بزرگسال، پنبه بهداشتی و پماد ضد حساسیت برشمرد و گفت: پول این اقدام را به حساب فرد می‌ریزم و خود فرد اقدام را می‌خرد. با توجه به تورم و گرانی اقدام بهداشتی پیگیر هستیم که از منابع دیگر مانند خیران اقدام بهداشتی را تهیه کنیم و در این زمینه به کمک خیران نیاز داریم.

دخانیات آتش بدون دود



غیرمنطقی وضع می‌شود و هر سال قانونی مصوب می‌شود که تولیدکنندگان داخلی با نشان بین‌المللی ۴۰ درصد مالیات و سالانه ۵ واحد درصد به این مالیات افزوده می‌شود، قاچاق سیگار افزایش می‌یابد. طبق قانون برنامه هفتم که به تازگی در مجلس نهایی شده است به مالیات نخی قانون بودجه نیز سالانه ۲۵ درصد اضافه شد که این عدد به قیمت سیگار افزوده می‌شود و با توجه به اینکه هیچ برخورد انتظامی و اطلاعاتی با ورود کالای قاچاق صورت نمی‌گیرد، قاچاق سیگار به کشور افزایش یافته است. صحبت‌های او در شرایطی مطرح می‌شود که دنیا معتقد است ترک اعتیاد سیگار از ترک اعتیاد مواد مخدر سخت‌تر و عوارض سنگین‌تری دارد. تولیدکنندگان داخلی ما برای حفظ بازار انحصاری ایران، برای کالای non-slip که دائماً نفس می‌کشد و مشتری و بازار خود را هیچگاه از دست نمی‌دهد نه تنها به قانون ممنوعیت واردات آن بسنده نمی‌کنند بلکه از مالیات و عوارضی که دولت به عنوان اهرم فشار برای جلوگیری از ورود افراد جدید به عنوان مصرف کننده با کاهش مصرف خریداران پیشین استفاده می‌کند نیز گله دارند.

تمام این حرف‌ها و سخنانی که در شرایطی عنوان می‌شود که داده‌ها و اطلاعات موجود نشان می‌دهد که بسیاری از همین محصولات به نام تولید داخلی به روش CBU وارد و با نام تجاری ایرانی در اختیار مصرف‌کننده قرار می‌گیرد.

یک کارشناس در این حوزه به عصر اقتصاد گفت: سیگارهایی که به صورت قاچاق توسط دستگاه‌های نظارتی کشف و ضبط می‌شوند، مجدداً وارد چرخه فروش شده و تحویل شرکت مرتبط می‌شود تا با لیبل و برند داخلی وارد بازار و چرخه فروش می‌شوند.

او معتقد است، افراد خاصی بر این بازار از تولید تا فروش آن نظارت دارند و همین موضوع باعث می‌شود، شرکت دخانیات سالانه بیش از ۲ میلیارد تومان سود کند و هیچگاه نثابتی در شرایط مدیریتی خود تجربه نکرده است و در نهایت بیشتر درآمد آن در جیب همان افراد می‌رود. به گفته این کارشناس، هیچ یک از شرکت‌های فعال در حوزه دخانیات خصوصی نیستند و در واقع دخانیات یک زیرساخت کاملاً خصوصی است و در راه کمک‌رسانی برای درآمدزایی بیشتر شرکت دخانیات در مدل‌های مختلف فعالیت



عضو هیات مدیره انجمن سکته مغزی ایران بیان داشت:

ایران جزو ۱۰ کشور موفق در زمینه درمان سکته‌های مغزی حاد

طبق مطالعات دقیقی که انجام شده این میزان به ۱۵۰ مورد بروز سکته مغزی در هر ۱۰۰ هزار نفر است. شریفی پور گفت: جا دارد برنامه‌های جدی برای پیشگیری از این بیماری مبرگبار برنامه‌ریزی و اجرایی شود.

وی یادآور شد: در بیماران مبتلا به سکته مغزی یک زمان طلایی وجود دارد به طوری که اگر در ۵/۴ ساعت اول به مراکز درمانی واجد شرایط مراجعه شود با یک درمان حل‌کننده لخته، خطر رفع خواهد شد و حتی در زمان حدود ۶ و گاهی تا ۲۴ ساعت نیز با روش آندوواسکولار می‌توان درمان را کامل کرد.

وی ادامه داد: در این زمان طلایی نیاز به هماهنگی پیش‌بیمارستانی داخلی، بیمارستانی و در آخر مغز و اعصاب، توانبخشی، جراحی اعصاب، رادیولوژی و همچنین توجه ویژه به بحث تکنیک‌ها و روش‌های نوین آندوواسکولار جهت درمان بیماران دچار سکته‌های مغزی و نیز توانبخشی پیشرفته و موثر این بیماران را خواهیم داشت.

شریفی‌پور با اشاره به این مهم که سکته مغزی دومین علت مرگ و میر در ایران محسوب می‌شود، بیان داشت: بروز سکته مغزی در دنیا یک چالش بسیار بزرگ است و از نخستین علل ناتوانی افراد در کل دنیا نیز شناخته می‌شود.

این عضو هیئت مدیره انجمن سکته مغزی ایران، افزود: متوسط بروز سکته مغزی در جهان در سنین ۷۰ سال به بعد است که متأسفانه در کشور ما ۱۰سال پایین‌تر بوده و در سنین ۶۰ سال به بعد اوج بروز این سکته‌ها اتفاق می‌افتد.

این استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به میزان بروز سکته مغزی در ایران اشاره کرد و گفت: متأسفانه میزان بروز سکته مغزی در ایران ۵/۱ برابر متوسط جهانی است به طوری که اگر در جهان به ازای هر ۱۰۰هزار نفر کمتر از ۱۰۰ سکته مغزی به صورت سالانه بروز کند در ایران

قیمت بنزین در ایران و کشورهای همسایه

ارقام به تومان می‌باشد و براساس دلار ۵۰ هزار تومان محاسبه شده است

ایران: ۱/۵۰۰ دولتی / ۳/۰۰۰ آزاد / ارمنستان: ۳۸/۵۰۰

ترکمنستان: ۲۱/۵۰۰ / افغانستان: ۵۰/۴۰۰ / ترکیه: ۶۰/۵۰۰

عراق: ۲۸/۵۰۰ / کویت: ۱۷/۰۰۰ / پاکستان: ۵۰/۰۰۰

عمان: ۳۱/۰۰۰ / امارات: ۴۰/۳۰۰ / عربستان: ۳۱/۰۰۰